

Wszystciutko było zniszczone

Miesiąc po wielkiej nawałnicy
w gminie Modliborzyce
STRONY 2-3



To jest tydzień świra

Wywiad z Magdaleną
Bajor, oszczepniczką
STRONY 10-11



MAGAZYN

Cyrk w mieście

Pan Pedrro i inne atrakcje Carnawalu Sztukmistrzów 2019

Strony 8-9

To dopiero początek

Genowefa Jaskowska: Ten szum wody cały czas mi się śni. Florian Wołoszynek: Jednego dnia siedem pomp wypompowywało wodę. Później remont. Dziś mija dokładnie miesiąc od dnia, kiedy w ciągu kilku godzin wielu rodaków...



Agnieszka Antoń-Jucha

Pierwszy zapach, który czuło się po wejściu do domu, to był zapach szamba. Dopiero jak zerwali panele i wynieśli zalane wersalki, to ten smród przeszedł - mówi Genowefa Jaskowska z Wierchowisk II (powiat janowski). Mieszkańcy tej miejscowości, ale też Wierchowisk I i Pasieki, najbardziej ucierpieli podczas nawałnicy 19 czerwca.

- Jestem bardzo schorowaną osobą. Woda, która wdarła się do budynku, wrzuciła mnie w kąt domu. Wzywałam wszystkich zmarłych, bo myślałam, że to jest już koniec mojego życia - opowiada ze łzami w oczach pani Genowefa.

Jak zaczęło padać, kobieta szykowała danie na Boże Ciało.

Nawałnica zalała trzy wsie

20 czerwca, Boże Ciało. Kiedy wierni szli w procesjach, w Wierchowiskach II trwało wielkie sprzątanie po ulewie.

- Proszę zobaczyć, wszystko powyrzucane - opisywała nam Sabina Wołoszynek, której dom w Wierchowiskach II wyglądał tego dnia jak pobożowisko. Zniszczone było całe obejście.

Wczoraj pojechaliśmy do tego samego domu. Na miejscu był mąż kobiety - Andrzej Wołoszynek z sąsiadem, Janem Pawlasem, który mimo urlopu pomaga sąsiadom w remoncie.

- To dopiero początek tego, co nas czeka - mówi gospodarz. - Wszyściutko



było zniszczone. Woda sięgała ponad metr. Zalane było wszystko. Panele zerwaliśmy, położona jest też nowa wylewka. Wstawione zostały nowe futryny i drzwi - wylicza pan Andrzej.

- Stare futryny tak napuchły od wody, że nie nadawały się już do niczego - dodaje jego sąsiad.

Roboty budowlane potrwają co najmniej półtora miesiąca.

Wszyściutko było zniszczone. Woda sięgała ponad metr. Zalane było wszystko - wylicza Andrzej Wołoszynek.

FOT. KRZYSZTOF MAZUR

Pisałam kroniki, wiersze. Drzewo genealogiczne zrobiłam aż do 1900 roku. Pracowałam nad tym 3,5 roku. Wszystko poszło w jednej chwili - opowiada Genowefa Jaskowska

FOT. KRZYSZTOF MAZUR

- Trzeba poczekać, zanim to wszystko wyschnie - podkreśla Andrzej Wołoszynek. - Dostaliśmy 6 tysięcy złotych pomocy od państwa, ale jeszcze coś obiecują.

Ogromne straty

Remont trwa również w domu po sąsiedzku, gdzie do zrobienia jest wciąż bardzo dużo.

- Za te 6 tysięcy złotych, co dostaliśmy, to niewiele można zrobić. Wszystko kosztuje. Może na jeden pokój by wystarczyło? Całe szczęście, że rodzina pomaga - zaznacza Florian Wołoszynek.

Zdjęcia jego domu, który cały czas nie nadaje się do zamieszkania, jak też pełnego wody podwórka, po nawałnicy obiegły całą Polskę.

- W niektórych miejscach woda sięgała 170 cm. Proszę spojrzeć na ten blaszany budynek (tuż przy zalanym domu - przyp. aut.) - pokazuje mężczyzna. - Blacha na ścianie nie była jeszcze myta. Dokładnie widać dokąd sięgała woda.

Idziemy dalej. To, jakie straty wyrządził żywioł, widać na każdym kroku. - W tym miejscu rosły maliny, a to monitor od komputera, który z domu wypły-

nał - prezentuje zniszczony sprzęt mężczyzna. I dodaje: Jednego dnia siedem pomp naraz wypompowywało wodę w naszym gospodarstwie. Teraz to już człowiek trochę ochłonął, ale jak zaraz po nawałnicy przyjechali dziennikarze, to nawet nie mieliśmy siły rozmawiać.

Straty są nie tylko w domu, ale też w stodole (między innymi zalany ciągnik) i w oborze.

- Krowy się nie potopiły, chyba dlatego, że miały długie łańcuchy - przypuszcza właściciel zwierząt. - W stodole mułu i błota to było na jakieś 20 cm. Koparka to wszystko wygarniała.

Kroniki

- Pisałam kroniki, wiersze. Drzewo genealogiczne zrobiłam aż do 1900 roku. Pracowałam nad tym 3,5 roku. Wszystko poszło w jednej chwili. Boże, nie ma słów, co ja przeżyłam - nie może odzłować strat, które wyrządziła nawałnica Genowefa Jaskowska, mieszkanka Wierchowisk II. - Dobrze, że dowód osobisty trzymałam wyżej, pod radiem. Zrobiłam tak, żeby rodzina nie szukała, gdybym któregoś dnia umarła. Ten jeden dokument ocalał. Inne rzeczy zostały zniszczone.

Mieszkańcy tej miejscowości przyznają, że tak jak były ulewy, tak też były i podtopienia, ale takiej nawałnicy jak miesiąc temu nie było nigdy.

- Jak dwa czy trzy dni później znowu naszła chmura to sobie pomyślałam, że może wyjadę na dwór, żeby tym

o tym, co nas czeka

wodę naraz w naszym gospodarstwie. Andrzej Wołoszynek: Wszyściutko było zniszczone. Zaraz po ulewie zaczęło się sprzątanie. Lzinom w gminie Modliborzycy, w tym z Wierzchowisk II, nawałnica zabrała dorobek życia



razem mnie zabrała. Bo ja już nic nie mam - płacze starsza kobieta.

Panią Genowefą opiekuje się rodzina. Ich dom ocalał, choć woda wdarła się do piwnicy i kotłowni. - To wszystko stało się tak nagle, że nic się nie dało zrobić, zabezpieczyć workami z piachem - opisuje Halina

Jaskowska, kuzynka pani Genowefy. I dodaje: Ta woda przybierała w oczach. Wydawało się, że nas wszystkich potopi.

Szkody nie tylko w gospodarstwach

Najbardziej poszkodowane rodziny z gminy Modliborzycy otrzymały już pomoc.

- To 480 tysięcy złotych, które zostało mieszkańcom wypłacone - mówi Marek Wieczerek, rzecznik prasowy wojewody lubelskiego. - To wynikało z wniosków złożonych przez burmistrza Modliborzycy po nawałnicy.

Możliwa jest kolejna pomoc. - Jeśli wpłynie do nas nowy wniosek burmistrza,

W stodole mułu i błota to było na jakieś 20 cm. Korparka to wszystko wygarniała - mówi Florian Wołoszynek

FOT. KRZYSZTOF MAZUR

to będziemy występować do MSWiA o nowe pieniądze - zapowiada rzecznik wojewody.

- W tej chwili jest analizowana sytuacja rodzin, pod kątem dodatkowej pomocy finansowej, do 20 tysięcy złotych - mówi Witold Kowalik, burmistrz Modliborzycy. - Musimy wciąć pod uwagę

ubezpieczenie i stopień zalania oszacowany przez komisję nadzoru budowlanego. Myślę, że w przyszłym tygodniu będziemy wiedzieć ile takich osób mamy.

Według szacunków straty w gospodarstwach rolnych i domach wynoszą ok. 2 mln zł. Straty w infrastrukturze to ok. 7 mln zł. (DRS)

R E K L A M A

f / MptRadioTaxi919
www.mptlublin.pl
Śledź nasz profil
wygrywaj nagrody!

- > krótki czas oczekiwania
- > dowolny sposób płatności
- > dostępność 24h przez 7 dni
- > zakupy na telefon
- > zniżki dla stałych klientów
- > pomoc przy przeprowadzce
- > usługa holowania samochodu
- > obsługa imprez okolicznościowych

pobierz naszą aplikację

Zadzwoń teraz ☎ (81) 191 91 ☎ 695 919 919

Pośrednictwo finansowe

**SZYBKO
WYGODNIE
BEZPIECZNIE**

POŻYCZKI RATALNE	POŻYCZKI CHWILÓWKI
do 15000 zł w 24 godziny na okres od 3 do 24 miesięcy Bez sprawdzenia w BIK	do 1500 zł w 15 minut, na 30 i 60 dni. Dla nowych klientów pierwsze pożyczka ZA DARMO
LUBLIN ul. Lubartowska 22 tel. 883 773 980	CHEŁM ul. Lwowska 21a tel. 884 885 686
ZAMOŚĆ ul. Nowy Rynek 25 tel. 884 886 445	PULAWY ul. Piłsudskiego 40 tel. 730 740 544

My mamy swoje domy, a one nie

ROZMOWA z Ewą Kozdraj, prezeską Stowarzyszenia Dla Ziemi

• **Od jak dawna pracujecie z uchodźcami?**

- Od 2009 r., w lutym minęło równo 10 lat.

• **Jak to finansujecie?**

- Przez wiele lat korzystaliśmy z funduszy europejskich skierowanych do uchodźców (Europejski Fundusz na Rzecz Uchodźców, Europejski Fundusz na Rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich). Ale w 2016 te fundusze zostały zawieszane. Wszystkie wnioski organizacji, które pracowały z uchodźcami, ani nie zostały zaakceptowane, ani odrzucone. Odpowiedzi nie mieliśmy przez trzy lata, aż w końcu stary konkurs anulowano. Niedawno ogłoszono nowy na finansowanie działań z uchodźcami. Oczywiście, staramy się o te pieniądze.

• **Jak sobie radziliście?**

- Przez pewien czas były fundusze norweskie. Jesienią znów mają zostać uruchomione. Poza tym niewielkie projekty z Ministerstwa Edukacji na naukę języka polskiego i działania z dziećmi, Erasmus, Erasmus+. Korzystaliśmy też ze wsparcia Fundacji Batorego. I olbrzymiej pracy naszych wolontariuszy. Nigdy, przez 24 lata działalności naszego stowarzyszenia, nie mieliśmy działalności gospodarczej, ale chyba to już ten moment. To trudny czas, ale zarazem moment wyjścia poza schemat siedzenia w biurze i wypełniania dokumentów. Bo gdy masz dofinansowanie unijne, to masz etat, ludzi, biuro. Ale gdy tych pieniędzy zabraknie, to się musisz zastanowić czy w takim razie to rzucasz, czy za wszelką cenę próbujesz przetrwać. Z pomocą sojuszników i sojuszniczek nadal udaje nam się prowadzić różne działania na terenie ośrodków, ale nie są to np. kursy zawodowe.

• **Kim są ci sojusznicy i sojuszniczki?**

- To ludzie, którzy poświęcają swój czas, by wspierać uchodźców. Ostatnio skupiamy się głównie na kobietach. Na terenie Ośrodka dla Cudzoziemców w jednym z mieszkań w ośrodku stworzyliśmy pracownię artystyczno-rzemieślniczą pod nazwą Klub Spotkań Kobiet. Stworzyliśmy też markę „Crafts for dignity” i uruchomiliśmy sklep internetowy, w którym sprzedajemy przedmioty wytworzone przez uchodźczynie i migrantki. Pierwsze produkty już mamy. W tej chwili powstają np. notesy według projektu krakowskiej artystki Pameli Bożek. Nawiazaliśmy też współpracę w Wydziale Form Przemysłowych ASP w Krakowie. Projekt pracowni w ośrodku wykonał student Daniel Działak, brakuje



nam kilku tysięcy złotych żeby ją wyposażać. Liczymy też trochę na zbiórki publiczne, może ktoś ma nieużywaną maszynę do szycia i chce ją oddać?

Docelowo chcemy, by nasz sklep sprzedawał oryginalne rzeczy stworzone przez uchodźczynie nie tylko w ośrodku w Łukowie. A umiejętności, jakie panie zdobędą w naszej pracowni, pozwolą im utrzymać się po wyjściu z ośrodka. Zapraszamy więc teraz do Łukowa wszelkie kreatywne osoby, nie tylko artystów. Każda taka wizyta jest inspirująca i wszystkim wiele daje. Jesteśmy otwarci na pomoc w kreacji własnych, unika-

mych produktów. O dużej wartości artystycznej i przyjaznym środowisku.

• **Nadal jeździcie na wycieczki?**

- Wyobraź sobie, że jesteś na terenie ośrodka, nie masz żadnej możliwości zobaczenia okolicy bliższej czy dalszej, bo nie ma na to środków. Usłyszałyśmy od jednej z kobiet, że trzy dni spędzone poza ośrodkiem, to najpiękniejsze chwile jakie przeżyła od kiedy jest w Polsce. Bo wtedy wreszcie czuła się normalnie. Pytam dlaczego normalnie? Bo było jak kiedyś, gdy jechałam z mężem na wycieczkę, taka chwila oddechu, nie myślenia o codziennych

problemach. Taki wyjazd dla nich ma większy wymiar niż dla nas. Bo my możemy pojechać zawsze, praktycznie wszędzie. Natomiast dla osób, które czekają na decyzję polskich władz o dalszym swoim losie, to sytuacja niezwykle rzadka. Dlatego raz w roku staramy się taki wyjazd zorganizować. Nieważne, czy mamy na to pieniądze czy nie.

• **Byłyście już w Krakowie, Kielcach, a w Lublinie?**

- Też. Z dziećmi na spektaklu w Teatrze Andersena, w którym grała Ewa Rojek z naszego stowarzyszenia. Kiedyś gdy w Lublinie był Ośrodek dla Cudzoziemców, współpraca układała się bar-

STOWARZYSZENIE DLA ZIEMI

Powstało w 1995 r. we wsi Bratnik w otulinie Kozłowieckiego Parku Krajobrazowego. Początkowo działania organizacji były skierowane do młodzieży wiejskiej, dotyczyły rozwoju lokalnego, wymian międzynarodowych, życia zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju. Grono ówczesnych wolontariuszy dziś ze stowarzyszeniem współpracuje zawodowo. Od dekady zajmują się głównie uchodźcami.

Ewa Kozdraj

FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

dzo dobrze. Samorząd był nam bardzo przyjazny.

• **Kto mieszka w ośrodkach dla uchodźców w naszym regionie?**

- Na Lubelszczyźnie od wielu lat to się nie zmienia. To głównie osoby z Czeczenii.

• **A zmienił się stosunek Polaków do uchodźców?**

- To, co działo się na przełomie 2015 i 2016 roku, było szokujące. Wcześniej nic takiego nie miało miejsca. Absolutnie. A dziś? Zgłasza się do nas tyle pozytywnych osób, że nie wiem czy to, o czym co czytam w internecie, to nie manipulacja, zawodowi trolle i hejterzy. Ja naprawdę ciągle spotykam dobrych ludzi, którzy chcą wspierać uchodźców. A może jestem już w tym wieku, że wole się skupiać na rzeczach i emocjach pozytywnych? A może mam szczęście do ludzi?

• **Nadal jeździcie z kobietami z ośrodka po wsiach i mniejszych miejscowościach?**

- Zapraszały nas Kluby Kobiet Aktywnych Lubelszczyzny stworzone przez Stowarzyszenie Bona Fides z Lublina. Z uchodźczyniami z Czeczenii, Ukrainy i Gruzji byliśmy w Łaziskach, Cyrowie, Ostrówkach, Bychawie, Drzewcach, Radecznicy, Niedźwiadzie, Trzebieszowie, Krzczonowie, Urszulinie, Kurowie... To było coś bardzo ważnego, bo obalało stereotypy. Wiele osób z tych miejscowości po raz pierwszy miało do czynienia z uchodźcami. A my wszystkie jesteśmy bardzo do siebie podobne. Mamy podobne problemy, wyznajemy podobne wartości. Różnica jest taka, że my mamy swoje domy, a one nie. To ta największa różnica między nami: tęsknota za domem i własnym miejscem. To były fantastyczne spotkania, na pewno będziemy je kontynuować. A dwa lata temu współpracująca z nami Kurdyjka Aliona Doloyan Karaman została wyróżniona na Forum Kobiet Aktywnych w Bychawie.

• **Cieężko było je namówić do takich spotkań, do opowiadania o sobie?**

- Absolutnie nie. Osoby mieszkające w ośrodku są bardzo otwarte i bardzo chętne do wyjścia i opowiadania o sobie. Są ciekawe świata wokół nich. Wcale nie chcą zamykać się w swoim kręgu, siedzieć w ośrodku tylko ze swoimi rodzinami. Niewiele osób nas zaprasza, bo jeździłybyśmy jeszcze więcej.

AGNIESZKA MAZUS

OBWIESZCZENIE WOJEWODY LUBELSKIEGO

w sprawie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Działając na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamiam, że na wniosek Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w przedmiocie wydania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej inwestycji drogowej polegającej na:

„Rozbudowie drogi krajowej nr 74 na odcinku Jarosławiec – Miączyn od km 281+380,00 do km 282+510,37 (na terenie zabudowanym) oraz od km 285+600,00 do km 288+800,00 (na terenie niezabudowanym) wraz z budową, rozbudową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń budowlanych”

1. Wykaz działek na których będzie realizowana inwestycja:

Oznaczenia w zestawieniu: nr działki pierwotnej (nr działki w nawiasie oznacza działkę po podziale przechodzącą pod inwestycję).

Obręb nr 9 – Jarosławiec

1403 (1403/3), 1402 (1402/3), 416/2 (416/5), 417 (417/3), 418 (418/3), 419/3 (419/3), 419/2 (419/4), 420/3 (420/3), 1414/6 (1414/6), 1459/2 (1459/6), 544/4 (544/9), 544/10, 548/1 (548/4), 549/2 (549/9), 549/1 (549/7), 585/2 (585/15), 585/3 (585/17), 585/4 (585/19), 585/5 (585/21), 586 (586/3), 587 (587/3), 588 (588/3), 589 (589/3), 590 (590/3), 591 (591/3), 592/2 (592/10), 592/5 (592/12), 593 (593/3), 594/2 (594/5), 595/2 (595/5), 596/4 (596/7), 601/2 (601/6), 597/2 (597/6), 602/2 (602/6), 603/5 (603/12), 603/4 (603/10), 610 (610/4), 1446/2 (1446/6), 448/4, 448/6 (448/6), 448/8 (448/8), 449/1 (449/1), 450/3 (450/3), 450/2 (450/4), 451/2 (451/2), 451/3 (451/4), 451/5, 451/6, 452 (452/1), 1440 (1440/1), 611 (611/1, 611/2), 612 (612/1), 614/1 (614/11), 615/2 (615/3), 616/1 (616/3), 616/2 (616/5), 617 (617/1), 618 (618/1), 619 (619/1), 620 (620/1), 621 (621/1), 622 (622/1), 327 (327/1), 623 (623/1), 624 (624/1), 625 (625/1), 626/1 (626/3), 626/2 (626/5), 627 (627/1), 628 (628/1), 630 (630/1), 631 (631/1), 632 (632/1), 633 (633/1), 634 (634/1), 635 (635/1), 636 (636/1), 638 (638/1), 640 (640/1), 639 (639/1, 639/2), 689/1 (689/1), 1449 (1449/1), 1406/5 (1406/10, 1406/11), 1436.

Obręb nr 14 – Stabród

681/2 (681/5)

Obręb nr 16 – Wólka Horyszowska

28/5 (28/16), 220

Obręb nr 10 – Karp

833 (833/1), 837/1 (837/6), 837/2 (837/8), 837/3 (837/10), 835/3 (835/6), 1521 (1521/1), 869 (869/1, 869/2), 868 (868/1), 867 (867/1), 881/2 (881/9), 881/1

(881/7), 887/3 (887/9), 887/4 (887/11), 888 (888/3), 889 (889/3), 890/2 (890/11), 890/3 (890/13), 890/4 (890/15), 892 (892/3), 893 (893/3), 894 (894/3), 895/1 (895/4), 897/1 (897/4), 898/1 (898/4), 899/1 (899/4), 900/2 (900/12), 900/4 (900/14), 900/5 (900/16), 901 (901/3), 903 (903/3), 904 (904/3), 905 (905/3), 906 (906/3), 1524 (1524)

Obręb nr 5 – Nowa Kolonia Horyszów Polski

204/3 (204/8), 204/4 (204/10), 204/5 (204/12), 205/3 (205/13), 205/9 (205/17), 205/8 (205/15), 205/1 (205/11), 207 (207/3), 229 (229/1) 208 (208/1, 208/2), 209 (209/1), 210 (210/3), 211/2 (211/9), 211/1 (211/7), 212 (212/3), 234/2 (234/5), 213/1 (213/4), 213/3 (213/6 213/7), 214/3 (214/5), 214/4 (214/7 214/8), 231/1 (231/2), 215/1 (215/3 215/4), 216/1 (216/3), 216/2 (216/5), 217 (217/2 217/3), 230 (230)

Obręb nr 6 – Horyszów Polski

1878 (1878/1), 1012 (1012/1), 1000/29 (1000/36), 1013 (1013/1, 1013/3), 1014 (1014/1)

Obręb nr 7 – Kolonia Horyszów Polski

220 (220/1, 220/3), 216/1 (216/2), 221 (221/1)

2. Wykaz nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone (w granicach terenu niezbędnego do wykonania obiektów budowlanych):

Oznaczenia w zestawieniu: nr działki pierwotnej (nr działki w nawiasie oznacza działkę pozostającą u właściciela po podziale).

a) Pod przebudowę sieci uzbrojenia terenu

Obręb nr 9 – Jarosławiec

1403 (1403/4), 1402 (1402/4), 416/2 (416/6), 417 (417/4), 418 (418/4), 419/2 (419/5), 420/4, 1414/7, 544/4 (544/11), 548/1 (548/5), 549/2 (549/10), 549/1 (549/8), 585/2 (585/16), 585/3 (585/18), 585/4 (585/20), 586 (586/4), 587 (587/4), 588 (588/4), 589 (589/4), 590 (590/4), 591 (591/4), 592/2 (592/11), 592/5 (592/13), 594/2 (594/6), 595/2 (595/6), 596/4 (596/8), 599/4, 599/5, 600/7, 600/5, 601/2 (601/7), 597/2 (597/7), 602/2 (602/7), 603/4 (603/11), 610 (610/5), 1446/2

(1446/7), 448/5, 448/7, 451/3 (451/7), 611 (611/3), 612 (612/2), 614/1 (614/12), 616/1 (616/4), 617 (617/2), 618 (618/2), 620 (620/2), 621 (621/2), 625 (625/2), 626/1 (626/4), 626/2 (626/6), 627 (627/2), 628 (628/2), 630 (630/2), 631 (631/2), 632 (632/2), 633 (633/2), 634 (634/2), 635 (635/2), 636 (636/2), 638 (638/2), 640 (640/2), 639 (639/3), 689/1 (689/1), 1406/5 (1406/12)

Obręb nr 14 – Stabród

681/2 (681/6)

Obręb nr 10 – Karp

837/3 (837/11), 881/2 (881/10), 887/3 (887/10), 887/4 (887/12), 890/3 (890/14), 892 (892/4), 894 (894/4), 895/1 (895/5), 897/1 (897/5), 898/1 (898/5), 905 (905/4), 906 (906/4)

Obręb nr 5 – Nowa Kolonia Horyszów Polski

208 (208/3)

Obręb nr 6 – Horyszów Polski

1878 (1878/2), 1000/29 (1000/37), 1017, 1012 (1012/2)

Obręb nr 7 – Kolonia Horyszów Polski

217/1, 220 (220/1), 221 (221/2)

Obręb nr 11 – Miączyn

1354, 1360

b) Pod budowę zjazdu

Obręb nr 9 – Jarosławiec

417 (417/4), 418 (418/4), 624 (624/2)

c) Pod przebudowę zjazdu

Obręb nr 9 – Jarosławiec

419/2 (419/5), 1414/7, 544/4 (544/11), 548/1 (548/5), 549/2 (549/10), 549/1 (549/8), 585/2 (585/16), 585/3 (585/18), 585/4 (585/20), 586 (586/4), 587 (587/4), 588 (588/4), 589 (589/4), 590 (590/4), 591 (591/4), 592/2 (592/11), 592/5 (592/13), 594/2 (594/6), 595/2 (595/6), 596/4 (596/8), 599/3, 599/4, 599/5, 600/5, 601/2 (601/7), 597/2 (597/7), 602/2 (602/7), 603/4 (603/11), 610 (610/5), 1446/2

(1446/7), 448/5, 448/7, 451/3 (451/7), 611 (611/3), 612 (612/2), 614/1 (614/12), 616/1 (616/4), 617 (617/2), 618 (618/2), 620 (620/2), 621 (621/2), 625 (625/2), 626/1 (626/4), 626/2 (626/6), 627 (627/2), 628 (628/2), 630 (630/2), 631 (631/2), 632 (632/2), 633 (633/2), 635 (635/2), 636 (636/2), 638 (638/2), 640 (640/2), 639 (639/3), 689/1 (689/1), 1406/5 (1406/12)

Obręb nr 14 – Stabród

681/2 (681/6)

Obręb nr 10 – Karp

837/3 (837/11), 837/1 (837/7), 835/3 (835/7), 887/3 (887/10), 887/4 (887/12), 888 (888/4), 890/2 (890/12), 890/3 (890/14), 894 (894/4), 895/1 (895/5), 897/1 (897/5), 898/1 (898/5), 899/1 (899/5), 900/2 (900/13), 901 (901/4), 904 (904/4), 905 (905/4)

Obręb nr 5 – Nowa Kolonia Horyszów Polski

204/5 (204/13), 204/3 (204/9), 208 (208/3), 210 (210/4), 211/2 (211/10), 211/1 (211/8), 212 (212/4), 234/2 (234/6), 213/1 (213/5), 213/3 (213/8), 214/3 (214/6), 214/4 (214/9), 215/2, 215/1 (215/5)

Obręb nr 6 – Horyszów Polski

1026

d) Rozbiórka obiektu budowlanego

Obręb nr 9 – Jarosławiec

548/1 (548/5), 549/2 (549/10), 549/1 (549/8), 585/2 (585/16), 585/3 (585/18), 585/4 (585/20), 585/5 (585/22), 586 (586/4), 587 (587/4), 588 (588/4), 591 (591/4), 592/2 (592/11), 592/5 (592/13), 593 (593/4), 594/2 (594/6), 595/2 (595/6), 596/4 (596/8), 599/4, 599/5, 600/7, 600/5, 601/2 (601/7), 597/2 (597/7), 602/2 (602/7), 603/5 (603/13), 603/4 (603/11), 610 (610/5), 1446/2 (1446/7)

Obręb nr 14 – Stabród

680/2

Obręb nr 10 – Karp

887/3 (887/10), 887/4 (887/12), 888 (888/4), 895/1 (895/5), 897/1 (897/5)

e) Pod przebudowę rowu melioracyj-

nego melioracji szczegółowych – umocnienie koryta

Obręb nr 9 – Jarosławiec

590 (590/4)

Obręb nr 10 – Karp

906 (906/4)

Obręb nr 5 – Nowa Kolonia Horyszów Polski

210 (210/4)

Obręb nr 6 – Horyszów Polski

1016

f) Pod przebudowę drogi powiatowej DP3272 – umocnienie wylotu ze ścieku skarpowego

Obręb nr 5 – Nowa Kolonia Horyszów Polski

231/1 (231/3)

g) Pod przebudowę dróg innych kategorii

Obręb nr 9 – Jarosławiec

1459/2 (1459/7), 1140 (1440/2), 1449 (1449/2)

Obręb nr 10 – Karp

1521 (1521/2)

Obręb nr 5 – Nowa Kolonia Horyszów Polski

229 (229/2)

Informacje dotyczące przedmiotowej inwestycji można uzyskać w siedzibie Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie przy ul. Lubomelskiej 1-3, II piętro, pokój 212, telefon: (81) 74-24-560, w poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek, w godzinach od 8:00 do 14:30. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) w przypadku zawiadomienia stron poprzez obwieszczenie, doręczenie obwieszczenia uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Wojewody Lubelskiego

Piotr Matys

Starszy Inspektor Wojewódzki /podpisano elektronicznie/

in275

OBWIESZCZENIE WOJEWODY LUBELSKIEGO

Działając na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 z późn. zm.)

informuję, że w dniu 12 lipca 2019 r., na rzecz Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad,

została wydana decyzja nr 15/19, znak: IF-I.7820.8.2019.DS, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej:

„Budowa drogi krajowej nr 17 (zmiana przebiegu) w związku z połączeniem funkcjonalnym stacji paliw z MOP „Sarny”.

Inwestycja realizowana jest na działkach: I. pod rozbudowę drogi krajowej nr 17, które znajdują się w liniach rozgraniczających, stanowiącą własność Skarbu Państwa przeznaczoną pod pas drogowy drogi krajowej nr 17:

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE, POWIAT RYCKI, gmina Ryki

Obręb 26 – Sierskowola

330/3, 331/3, 332/4, 333/7, 334/3, 335/3, 336/5, 337/6, 338/4, 339/3, 340/3, 341/3, 342/3, 343/6, 344/4, 345/4, 346/3, 347/3,

oraz na działkach, które znajdują się w liniach zakresu inwestycji, pod przebudowę:

a) pod budowę lub przebudowę zjazdów

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE, POWIAT RYCKI, gmina Ryki

Obręb 26 – Sierskowola

337/8, 344/5.

b) pod budowę lub przebudowę urządzeń elektroenergetycznych:

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE, POWIAT RYCKI, gmina Ryki

Obręb 26 – Sierskowola

338/5.

c) pod budowę lub przebudowę wodociągów:

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE, POWIAT RYCKI, gmina Ryki

Obręb 26 - Sierskowola

337/7.

d) pod budowę lub przebudowę kanalizacji deszczowej:

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE, POWIAT RYCKI, gmina Ryki

Obręb 26 - Sierskowola

337/7, 338/5.

e) pod niwelację istniejącego terenu: WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE, POWIAT RYCKI, gmina Ryki

Obręb 26 – Sierskowola

337/7, 337/8, 338/5, 338/6, 342/4, 342/5, 343/7, 343/8, 344/5, 344/6, 345/5.

Zakres inwestycji obejmuje:

- budowę odcinka drogi jednojezdniowej o długości 481 m,
- zmianę przebiegu rowów drogowych,
- budowę zjazdów na przylegające działki,
- budowę przepustów w ciągu rowów przydrożnych,
- przebudowę sieci wodociągowej,
- przebudowę kanalizacji deszczowej,
- przebudowę kanalizacji sanitarnej,
- budowę nowego szamba stacji paliw,
- przebudowę linii kablowej nN,
- korektę zbiornika retencyjnego oraz wylotów kanalizacji deszczowej stacji paliw,
- zmianę oświetlenia na skrzyżowaniu w rejonie obiektu WD-6.

Niniejszej decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności. Decyzja zobowiązuje do: - niezwłocznego wydania nieruchomości, opróżnienia lokali i innych pomieszczeń, - faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi, - uprawnienia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Informuję, że:

- zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2031), dotychczasowy

właściciel lub użytkownicy wieczystości nieruchomości objęci decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, którzy wydają właściwemu zarządcy drogi – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie ul. Ogrodowa 21, 20-075 Lublin – nieruchomości lub wydadzą nieruchomości i opróżnią lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji ZRID, doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji natychmiastowej wykonalności albo w którym decyzja ta stała się ostateczna – wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego; - zgodnie z art. 18 ust. 1f ustawy j.w., gdy decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczy nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym albo budynkiem, w którym został wyodrębniony lokal mieszkalny, wysokość odszkodowania przysługującego dotychczasowemu właścicielowi lub użytkownikowi wieczystemu zamieszkałemu w tym budynku albo lokalu, powiększa się o kwotę 10.000 zł w odniesieniu do tej nieruchomości; - w przypadku gdy decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, dotyczy nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym albo budynkiem, w którym został wyodrębniony lokal mieszkalny, właściwy zarządca drogi jest obowiązany, w terminie faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie, do wskazania lokalu zamiennego, - w przypadku niewydania nieruchomości właściwemu zarządcy drogi, na jego wniosek zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne przeciwko dotychczasowemu właścicielowi lub użytkownikowi nieruchomości; - w przypadku nieudostępnienia nieru-

chomości właściwemu zarządcy drogi, na jego wniosek zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne przeciwko dotychczasowemu właścicielowi lub użytkownikowi wieczystemu nieruchomości.

Z treścią decyzji oraz ze zgromadzoną dokumentacją, można zapoznać się w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim przy ul. Lubomelskiej 1-3, II piętro, pokój nr 210, telefon: (81) 74-24-425, w godzinach 9⁰⁰ ÷ 14⁰⁰ w poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek (z wyłączeniem środy). Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od decyzji do Ministra Inwestycji i Rozwoju w Warszawie, za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego w terminie 14 dni od doręczenia decyzji. Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, doręczenie uważa się za dokonane, po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Ponadto informuję, że z dniem wydania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej, **z urzędu wszczęto postępowania w sprawie ustalenia odszkodowania z tytułu wywłaszczenia nieruchomości wskazanej w pkt VI tej decyzji.**

W toku postępowań odszkodowawczych zostanie powołany biegły rzeczoznawca majątkowy, który sporządzi operaty szacunkowe określające wartość przejmowanych nieruchomości

Wydanie nieruchomości powinno zostać udokumentowane (uzewnętrznione). Dokumentem potwierdzającym ten fakt jest np. protokół zdawczo-odbiorczy, jednostronne oświadczenie przekazane/wysłane inwestorowi. Liczy się data wpływu dokumentu do inwestora. W przypadku małżonków/kilku współwłaścicieli wszyscy muszą wydać nieruchomości w ww. terminie. Nieutrudnianie wejścia na grunt/nieruchomość może

nie być uznawane za wydanie nieruchomości. Przepisy uzależniają bowiem powiększenie należnego odszkodowania wyłącznie od aktywności w tym zakresie dotychczasowego właściciela (użytkownika wieczystego) w ww. termin

U nas nie będzie dzwonek

SZKOŁA I BIZNES Z Agnieszką Kantor-Kołodyńską, jedną z pomysłodawczyń powołania Lubelskiej Szkoły Realnej rozmawiamy o nowym liceum na edukacyjnej mapie Lublina

Agnieszka Kasperska

• Szkoła ruszy już we wrześniu?

- Tak. W Lubelskiej Szkole Realnej Niepublicznym Liceum Ogólnokształcącym w Lublinie chcemy uruchomić dwie klasy pierwsze, każda po 20 uczniów. Nadal zapraszamy do nauki w LRS zarówno absolwentów szkół podstawowych i gimnazjów.

• Szkoła niepubliczna to też po prostu działalność gospodarcza. Liczycie, że nie będziecie dokładać do interesu?

- Jesteśmy na samym początku tej drogi. Organem założycielskim i prowadzącym szkołę jest Lubelska Edukacja Realna Sp z o.o. Przyglądamy się funkcjonującym szkołom, a także czerpiemy z wiedzy i doświadczeń każdego z nas; założycieli. Naszą ofertę budujemy tak, żeby wpisywała się w lokalne realia i była atrakcyjna. Zależy nam na tym, aby osoby decydujące się na płatną edukację widziały sens tego wysiłku. Chcemy też zadbać o dobre warunki pracy dla naszych nauczycieli. Naszym celem jest również udostępnienie naszej szkoły osobom mniej zamożnym poprzez system stypendialny. Zarządzanie szkołą to wiele wątków wymagających dobrej współpracy między nami, założycielami, ale również z pracownikami, uczniami i ich rodzicami. Pracujemy nad tym i cierpliwie czekamy na kolejne dobre kroki do przodu.

• Czym szkoła realna będzie różniła się od innych ogólniaków?

- Marzyło nam się stworzenie takiego miejsca dla młodych ludzi, które oprócz celów edukacyjnych stałoby się przestrzenią do rozwijania pasji, do budowania przyjaźni, nabywania umiejętności potrzebnych w życiu. Nie chcemy, by liceum było jedynie miejscem i czasem przygotowania do matury, ale było również, a może przede wszystkim, miejscem i czasem na życie takie, jakiego potrzebują nastolatki. Szanujemy prawo młodego



FOT. PIXABAY.COM

31

tyle w Lublinie działa liceów ogólnokształcących łącznie ze szkołami dla dorosłych
źródło: edubaza

człowieka do życia zgodnie z potrzebami jego wieku. Nauka jest dla nas tak samo ważna jak budowanie więzi z rówieśnikami, szukanie i rozwijanie zainteresowań, zabawa, uczenie się bycia obywatelem. Tworzymy miejsce, gdzie nauka w naturalny sposób przeplatać się będzie z innymi aspektami życia młodego człowieka.

• Jak to będzie wyglądać?

- Proces kształcenia odpowiadać będzie ministerialnym wymaganiom dotyczącym podstawy programowej. Zostanie on jednak znacząco wzbogacony o zajęcia specjalizacyjne, zgodnie z wyborem ucznia. Wyboru tego uczeń nie musi dokonywać natychmiast. Ma czas, czyli całą pierwszą klasę, by poznać swoje potrzeby, zaobserwować, co sprawia mu radość, przyciąga uwagę, daje satysfakcję. Wiemy, jak dużej presji ulegają uczniowie stojący przed koniecznością wyboru profilu klasy, a nie są na to gotowi. W naszej szkole cierpliwie czekamy, dając uczniom możliwość uczestniczenia w różnorodnych zajęciach, warsztatach, sportkach i poznawania swoich talentów. Wszechstronna aktywność uczniów w szkole (kulturalna, społeczna, artystyczna, biznesowa) będzie dostarczać młodym ludziom doświadczeń, które pozwolą im w przyszłości na wybranie najlepszej dla siebie drogi i sposobu na życie.

Zakładamy zatem zindywidualizowany proces kształcenia dostosowany do możliwości, zainteresowań

i osobowości ucznia, który będzie mógł sam decydować w swoim tempie pracy, zakresie i poziomie zdobywanej wiedzy oraz o wyborze takich form i metod pracy, które mu najlepiej będą służyły.

• W szkole nie będzie dzwonek?

- Oczywiście będzie ustalony porządek dnia i tygodnia, ale stawiamy na system niedzwonekowy i funkcjonowanie bez ocen sumujących. Procesowi uczenia się nie będą towarzyszyć szkolne oceny, a opisowe formy, na podstawie których kształtowana będzie obowiązująca w systemie edukacji końcowa ocena przedmiotowa. Będziemy chcieli też ograniczyć prace domowe, zachęcając uczniów do pracy własnej w szkole.

• Jakich uczniów będziecie szukać?

- Zapraszamy młodych ludzi, którzy posiadają motywację do nabywania wiedzy i umiejętności, są otwarci na rozwój pasji i zainteresowań oraz gotowi do wzięcia odpowiedzialności za własną naukę. Osiągnięcia szkolne ucznia nie determinują decyzji o przyjęciu go do Lubelskiej Szkoły Realnej. Dobre stopnie na świadectwie czy

wysokie wyniki egzaminu ośmioklasisty mogą być „ciekawą informacją”, ale nie przesądzają o losie kandydata.

Kryteria rekrutacji wynikają z wyznawanego przez nas przekonania, że wzorowe oceny w szkole są nie gwarancją sukcesu w dorosłym życiu. Na życiowy sukces i poczucie samospelnienia w życiu przekłada się przede wszystkim potencjał rozwojowy w postaci kompetencji społecznych, inteligencji emocjonalnej, wewnętrznej motywacji, nie zaś poziomu inteligencji poznawczej mierzonej sukcesami szkolnymi. Przyszłość ucznia, którą stanowić będzie nauka, praca i zabawa z LSR nie będzie zatem zdefiniowana przez dotychczasowe oceny ucznia.

Rekrutacja do LSR to rozmowa i zadania grupowe. Rozmowa rekrutacyjna z kandydatem to czas bliższe poznanie potencjalnego ucznia, jego zainteresowań, oczekiwań, a przede wszystkim jego motywacji do nauki w LSR. W trakcie realizacji zadań grupowych szukamy takich kompetencji jak budowanie relacji, współpraca, krytyczne myślenie, wrażliwość społeczna, docieklliwość poznawcza.

• Szkołom zależy na wynikach maturalnych i tym, by móc się poszczycić wynikami osiąganymi przez uczniów.

- Nam oczywiście też, ale matura nie jest celem nauki. Będziemy przygotować do jej dobrego zdania i dostania się na wymarzoną uczelnię, ale chcemy patrzeć na edukację szerzej. „...przecież tak naprawdę dobra szkoła to ta, która pomoże naszemu dziecku wyrosnąć na człowieka” - pisał Jan Wróbel, wieloletni dyrektor liceum na Bednarskiej. Dlatego główną misją a naszej szkoły jest inspirowanie i wspieranie ucznia w jego rozwoju tak, by stał się świadomym, odpowiedzialnym, empatycznym i społecznie wrażliwym dorosłym, z silnym poczuciem własnej wartości.

Nowy

ROLNICTWO Paweł Pietrzak ze współnikami sprzedali się na pniu, a do



Jacek Barczyński

Brona mulcząca

Paweł Pietrzak mieszka i tworzy swoje nowatorskie konstrukcje w podwłodawskim Susznie. Absolwent Technikum Pszczelarskiego w Pszczelej Woli, a następnie agronomii na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie, pierwszą prototypową maszynę rolniczą - agregat do uprawy pasowej - skonstruował na swoje potrzeby już w trzeciej klasie szkoły średniej. A spawać nauczył się zaraz po podstawówce.

- Już wtedy w rejonie Niedzwicy Kościelnej, gdzie rodzice wciąż prowadzą duże gospodarstwo rolne, byliśmy pionierami w uprawianiu roślin bez używania pługa, a jedynie maszyn spulchniających ziemię bez jej odwracania - opowiada pan Paweł. - Taki system rozpowszechniony jest już na przykład w Stanach Zjednoczonych. Maszyny, które teraz konstruujemy, dedykujemy właśnie zwolennikom tego rodzaju uprawy.

W Sitnie Paweł Pietrzak wraz z przyjacielem i współ-



Priorytetem są nowe technologie

EDUKACJA Stu uczniów we wrześniu będzie mogło rozpocząć naukę w Alternatywnym Liceum i Technikum przy Centrum Edukacji Montessori. Zaczął się nabór. Cztery lata temu Niepubliczna Szkoła Podstawowa Montessori. Później przedszkole „Dzieci wszechświata” i żłobek „Dzieci Wszechświata”, teraz dołącza do nich liceum i technikum (rekrutacja prowadzona jest do klas I, II, III i IV). Wszystkie placówki z wyłączeniem oddziału terapeutycznego szkoły pod-

stawowej działają przy ul. Damentowej 2.

- Priorytetem dla nas są dobre relacje, przyjazna rodzinna atmosfera, wzajemna pomoc i zaufanie - mówi Iwona Łukasiewicz, twórczyni Centrum Edukacji Montessori w Lublinie. - Poprzez alternatywną edukację młodzi ludzie mają szansę uświadomienia sobie, że najważniejsze nie są programy nauczania ani oceny. Ważne jest to, czego pragną, czego poszukują, co chcą rozwijać. Dlatego

u nas uczą się rozpoznać swoje mocne strony, by na nich budować i rozwijać własny potencjał.

- W Alternatywnym Liceum umożliwiamy realizację dowolnie wybranych rozszerzeń i dajemy możliwość kształcenia się we wskazanych przez ucznia kierunkach - zapewniają założyciele szkoły. - W Alternatywnym Technikum zdobywać będzie można zawód technika obsługi turystycznej, technika architektury krajobrazu

i asystenta kierownika produkcji telewizyjnej i filmowej. Priorytetem są nowe technologie, informatyka, komunikacja w sieci, znajomość współczesnych programów i systemów komputerowych, w tym artystycznych, programowanie i znajomość działania sztucznej inteligencji.

Czesne w liceum to 700 zł miesięcznie, a w technikum: 800 zł. Szkoła przyznaje stypendia socjalne i naukowe.

ASK

Władowskie konstrukcje modowcy ślimaków

Władowskie konstrukcje modowcy ślimaków na niedawnej wystawie rolniczej w Sitnie pokazali dwie maszyny własnej konstrukcji. Wzbudziły takie zainteresowanie, że tego nowi właściciele, na prośbę organizatorów podobnej wystawy w Grabowcu, zgodzili się je tam udostępnić



nikiem Michałem Sawickim wystawili bronę mulczującą do płytkiej uprawy z pozostawianiem resztek na powierzchni pola oraz głębosz do głębokiego spulchniania gleby bez jej odwracania.

Pokazali też element maszyny, która dopiero w ich spółce powstaje: urządzenie ma się wyróżniać skutecznym rozwiązaniem zabezpieczającym je przed ukrytymi w ziemi kamieniami.

Zaplecze badawcze

- Atutem tych maszyn jest niskie zapotrzebowanie na moc i długa wytrzymałość elementów roboczych - tłumaczy pan Paweł. - W Sitnie zebraliśmy szereg zamówień, ale też wiele cennych i pochlebnych dla nas opinii. Coraz więcej osób chce też z nami współpracować.

Konstruowane w Susznie maszyny kosztują od 20 do 30 tys. zł. Sama budowa prototypu to koszt rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Wspólnicy sami opracowują programy do obrabiarzek, które wysyłają wyspecjalizowanym podwykonawcom. Na bieżąco współpracują z firmami oferującymi najnowocześniejsze technologie, a także z uczelnianymi ośrodkami. Docelowo marzy im się jednak samowystarczalna firma z dużym zapleczem badawczo-rozwojowym i możliwością produkowania wszystkich elementów konstruowanych maszyn pod własnym dachem.

Być na bieżąco

- Na obecnym etapie jeszcze dokładamy do firmy - przyznaje konstruktor. - Wszystkie zarobione pieniądze inwestujemy w jej dalszy rozwój. Tym bardziej, że przygotowujemy kolejny prototyp, tym razem maszyny, która umożliwi wysiew rzepaku bezpośrednio po wyjeździe z pola kombajnu. Sterowane przez tablet dotykowy z kabiny ciągnika urządzenie w ramach jednego przejazdu ma podawać też nawóz. Efektem tego rozwiązania będzie oszczędność czasu, paliwa i nawozu, czyli jak najmniejsza energochłonność przy maksymalnej wydajności i sprawności maszyny.

Spółka z Suszna już zaistniała w branży. Wspólnicy przygotowują swoją stronę internetową. Są także aktywni na forach branżowych.

- Na rynku maszyn rolniczych dzieje się tak dużo, że rok przestoju przekłada się na dwa lata opóźnienia - podkreśla Paweł Pietrzak. - Dlatego staramy się być na

bieżąco, śledząc dokonania innych, ale też wciąż doskonaląc, unowocześniając i poprawiając nasze konstrukcje.

Przed Pietrzakiem i Sawickim jeszcze długa droga

do osiągnięcia samowystarczalności i wymiernych zysków. Inwestując w firmę utrzymują się z innej działalności. Na przykład pan Paweł wraz z narzeczoną,

właścicielką zakładu kosmetycznego z powodzeniem prowadzą pierwszą i jedyną jak dotąd w powiecie władowskim hodowlę ślimaków.

Lubelska moda zdobywa Europę. Przedsiębiorcy z Lubelskiego starają się o nowe kontrakty

Mikro, mali i średni przedsiębiorcy branży modowej z województwa lubelskiego starają się o kontrakty handlowe na rynku krajów Beneluksu. Ostatnio byli z misją gospodarczą w Amsterdamie zorganizowaną przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie. Siedmiu przedsiębiorców wzięło udział w dwudniowych targach modowych Modofabryk – Amsterdam Fashion Trade Event.

Projektowanie mody to jeden z głównych, świetnie rozwijających się sektorów kreatywnych.

- Istotny jest związek branży modowej z lokalnością – zauważa Marszałek Jarosław Stawiarski.

Niewątpliwie młodzi, wykształceni ludzie w poszukiwaniu alternatyw na rynku pracy często wybierają samozatrudnienie lub założenie własnej działalności gospodarczej. Zwykle ta działalność rozpoczyna się w miejscu zamieszkania, skąd też czerpie się inspiracje rodzimą kulturą i wzornictwem oraz ekologią. Za to w przypadku odbiorców coraz modniejszy staje się gospodarczy patriotyzm.

Zagraniczni partnerzy i uczestnicy targów Modofabryk w Amsterdamie wyraźnie podkreślali istotność produkcji linii odzieży na rynkach europejskich i wyrażali chęć współpracy z lubelskimi projektantami, szwalniami i markami. Jednym z nich jest Mateusz Paszko, uczestnik misji gospodarczej, prezes zarządu Feedback Innovations Sp. z o.o., będącej właścicielem marki The Forest:

- Udział w misji do Amsterdamu okazał się nie tylko świetną okazją do nawiązania nowych kontaktów i współpracy międzynarodowej, ale także wywołał ożywienie twórcze w rozwoju mojej marki.

Jak pokazuje badanie K16 (Konsument 2016) przeprowadzone przez GfK Polonia2, coraz częściej sięgamy po produkty polskie. Dodatkowo, od polskich projektantów kupuje się nie tylko produkt, ale też określoną filozofię życia. Jednocześnie jest to inwestycja w rodzimy biznes i rozwój projektanta – mówi Tadeusz Buczek Dyrektor Departamentu Gospodarki i Wspierania Przedsiębiorczości UMWL.



Na rynku maszyn rolniczych dzieje się tak dużo, że rok przestoju przekłada się na dwa lata opóźnienia - podkreśla Paweł Pietrzak

FOT. ARCHIWUM PAWŁA PIETRZAKA

Cyrk w czyli będziecie przecie

W czwartek rozpocznie się w Lublinie festiwal Carnaval Szt



Ale Risorio



Alta Gama



Asphalt Theatre



Bucket Guys

Dominik Smaga

Bezpłatne są praktycznie wszystkie atrakcje festiwalu poza dwoma widowiskami wymagającymi ograniczonej widowni, ale do nich jeszcze wrócimy. Jak zawsze wystąpią nie tylko sztuki, ale też muzycy. Koncerty mają się odbywać na pl. Po Farze, podwórku kamienicy przy Grodzkiej 7 oraz w namiotowym klubie festiwalowym na Błoniach koło Zamku. W tym roku pojawi się m.in. duet grający na wiadrach.

Wśród muzycznych występów najbardziej wyróżnia się koncert zespołu Kermesz łączącego muzykę klezmerską i bałkańską z punkiem i metalem. Mocno energetyczną mieszankę zaserwują na koniec festiwalu (28 lipca, godz. 20.30, pl. Po Farze).

Gwóźdź programu

Bez żadnych biletów zobaczymy główną gwiazdę tegorocznej edycji, a w zasadzie cały gwiazdowski. – To dwie kompanie francuskie, które pokażą na pl. Zamkowym przedstawienie wykorzystujące tzw. latające trapezy – mówi Rafał Sadownik, dyrektor Carnavali Sztukmistrzów.

Podniebne akrobacje Les Lendemains i Les Philébustes będą mieć swoją fabułę: opowieść dykta-

Cie Basinga



tora piszącego przemówienie z okazji rocznicy objęcia władzy. Despota będzie wspominać wydarzenia z przeszłości, a odtwarzający te scenki artyści na trapezach będą

się starali odwrócić bieg wydarzeń.

Takie przedstawienie będzie pokazane na placu dwukrotnie: 26 oraz 27 lipca, za każdym razem o godz. 21. Widowisko bę-

dzie trwać niecałą godzinę.

Co jeszcze zobaczymy?

W tegorocznym programie można znaleźć m.in. takich artystów, jak:

• **Theatre Irrwisch**, czyli przezabawną ekipę na szczudłach, która już raz była w Lublinie i zrobiła dużo zamieszania na deptaku. Tym razem artyści wcielią się w rolę starszych

pań, która raczej nie będą się zachowywać adekwatnie do wieku i będą zaczepiać przechodniów. Tak ma wyglądać jeden z dwóch spektakli („Grannies”). W drugim („Let it Burn”, przy Trybunale Koronnym), opartym o żonglerkę ogniem, przyjmą rolę włóczęgów.

Grannies – 27 lipca o godz. 19 oraz 28 lipca o godz. 17. *Let it burn* – 26 i 27 lipca o godz. 21.30

• **Imre Bernath** To węgierski klaun, który będzie wciągać do zabawy swoją widownię. Znosi się na połączenie żartu i akrobacji. – Całe przedstawienie będzie oparte o to, w jakie relacje wejdzie z publicznością – zdradza dyrektor festiwalu.

Pl. Litewski: 25 lipca o godz. 17 i 19 oraz 27 lipca o godz. 17. *Rynek*: 26 lipca o godz. 18 i 20, 27 lipca o godz. 17, 28 lipca o godz. 17 i 19.

• **Luca Belleze** przywiezie do Lublina nieco refleksyjną opowieść bez słów o nieco ekscentrycznym klaunie, który namawia widzów do przejścia do innego, magicznego wymiaru, wyczarowuje różne przedmioty i stara się wyrwać z nieprzyjemnego, asfaltowego świata, w którym niezbyt się odnajduje.

Rynek: 26 lipca o godz. 17 i 19, 27 lipca o godz. 18 i 20. *Przy pomniku Unii Lubelskiej*: 28 lipca o godz. 18 i 20.

FOT. MATERIAŁY ORGANIZATORA/KOBI BACHAR/MARION RIBBON/ JAN GRANDJEAN

mieście, wznieść oczy ze zdumienia

Sztukmistrzów, który obchodzi w tym roku dziesiąte urodziny



Kacper Wydmański



Theatre Irrwisch



Les Lendemain/Les Philébulistes: "La Tenguente du Bras Tendu"

• **Asphalt Theatre** to ekipa, która jednocześnie da koncert i przedstawienie. – Artyści z Izraela przejdą przez ulicę grając muzykę i zakończą swój koncert na pl. Po Farze – mówi Rafał Sadownik. Obiecuje nie tylko muzykę, ale też akrobacje i zabawę z przechodniami. Muzycy będą przebrani za zwariowanych kucharzy.

Start na Ryнку: 27 lipca o godz. 20 oraz 28 lipca o godz. 19.

• **Cie Basinga** – Artystka francuska przejdzie po linie stalowej nad pl. Litewskim po bez zabezpieczenia i pokaże tradycyjny wymiar sztuki chodzenia po linie z balanserką. Pokaże, jak to się kiedyś robiło i na czym polega sztuka chodzenia po linie stalowej – mówi Sadownik. Spacer ma się odbywać na wysokości 7 metrów.

pl. Litewski: 27 i 28 lipca o godz. 18 i 20.

• **Pan Pedro** to artysta, który zaprosi widzów na widowisko o... teatrze, który ma wystawić spektakl, sprzedał już bilety, ale nie ma artystów. Pan Pedro wcieli się w rolę dyrektora teatru, który będzie musiał jakoś wybrnąć z tej trudnej sytuacji. Zabawna historia polecana jest rodzinom z dziećmi.

Rynek: 25 lipca o godz. 17 i 19. pl. Rybny: 26 lipca o godz. 18 i 20.

• **Ale Risorio** to barceloński klaun, który przyjedzie do Lublina ze swoim kramem na kółkach i kołem fortuny obdarzającym widzów różnymi zadaniami. Wystąpi jako ErnestoR, miłośnik gier, jarmarków i cza-czy. Widzowie mogą się naszykować na sporą dawkę pozytywnych wygłupów.

Przy pomniku Unii Lubelskiej: 25 lipca o godz. 20, 26 lipca o godz. 17 i 19. pl. Rybny: 27 lipca o godz. 18 i 20. Rynek: 28 lipca o godz. 16 i 18.

• **Powrót Sztukmistrza** jest spektaklem Ośrodka „Brama Grodzka – Teatr NN”, dobrze już znanym lubelskiej publiczności i co rok wystawianym na Carnavalu. Widowisko jest oparte na książce „Sztukmistrz z Lublina” Izabela Singera.

Dziedziniec Wydziału Pedagogiki UMCS (Narutowicza 12): 25 lipca o godz. 20.

• **Kacper Wydmański** tak opanował balansowanie różnymi przedmiotami, że umie podporządkować sobie nawet szklane kieliszki ustawione na ostrzu noża utrzymanego w zębach. Oprócz żonglerki i manipulacji przedmiotami ma w zanadrzu także sporo humoru.

Rynek: 25 lipca o godz. 18 i 20. Przy pomniku Unii Lubelskiej: 26 i 27 lipca o godz. 18 i 20. Plac przed Centrum Kultury: 28 lipca o godz. 18 i 20.

• **Marcos Masetti** przywiezie występ, do którego wciąż nie upatrzoną osobę z publiczności. Jeśli ktoś jest nieśmiały, nie powinien zbyt rzucić mu się w oczy. Będzie żonglerka, klaunada oraz balansowanie na linie.

plac przed Centrum Kultury: 25, 26 i 28 lipca o godz. 17 i 19 oraz 27 lipca o godz. 18 i 20.

To nie wszystko

W programie są jeszcze inne atrakcje i występy. Broszury z dokładnymi informacjami można dostać w punktach informacyjnych, gdzie dostępne są też festiwalowe gadzety.

Chociaż każde widowisko będzie grane po kilka razy, lepiej nie odkładać oglądania na później. Powód jest prozaiczny. Carnaval Sztukmistrzów nie jest wodoodporny i jeśli zacznie padać deszcz (mógłby sobie wybrać inny termin), niektóre akrobacje na mokrym bruku mogą być dla artystów po prostu niebezpieczne. W takiej sytuacji trzeba się liczyć z odwołaniem występów. Niektórym nie przeszkodzi nawet rześisty deszcz. Stali goście festiwalu zapewne

pamiętają duet Barada Street, który nie poddał się ulewnej deszczowi.

I jeszcze jedna informacja praktyczna. Artyści, którzy do nas przyjadą, żyją właśnie z takich widowisk. Jeśli uliczny występ się spodoba, to można śmiało sięgnąć do kieszeni i sprezentować gościowi jakiś nominal z egzotycznej Polski. Przymusu nie ma, ale skoro widzowi było miło, to może być też miło artystcie. Czyż nie?

Spektakle płatne

Biletowane będą tylko dwa widowiska wymagające ograniczonej widowni. Wejściówki są dostępne m.in. na stronie internetowej going.pl oraz w salonach Empiku.

• **Dziedziniec Wydziału Pedagogiki UMCS** (Narutowicza 12) będzie sceną spektaklu „Plus Haut” w wykonaniu ekipy Barolosolo. – To niezwykle piękne, plastyczne przedstawienie, również nawiązujące do świata cyrku tradycyjnego, natomiast oczywiście nie wykorzystuje zwierząt, w ciekawy sposób wykorzystuje różne rekwizyty i jest przeznaczone głównie dla rodzin z dziećmi – zachęca dyrektor Carnavalu Sztukmistrzów.

27 lipca: godz. 20.30. 28 lipca: godz. 20.30.

• **Podwórkiem przy Olejnej 6** zawiądną Bram Graafland ze swoim spektaklem „The Yelling Kitchen Prince”. Ar-

tysta przywiezie skonstruowaną przez siebie maszynę będącą połączeniem perkusji, organów i kucharki. – Jest to przedstawienie niezwykle dynamiczne. W ciągu 27,5 minuty artysta grając na perkusji usmaży naleśnika – mówi Sadownik.

27 lipca: godz. 17 i 20. 28 lipca: godz. 16 i 19.

Wysoko nad miastem

Tradycyjnie Carnavalowi Sztukmistrzów towarzyszy Urban Highline Festival, dzięki któremu nad naszymi głowami odbywają się spaceru na linach. – Jeśli Carnaval barwi ulice miasta, to my chcemy barwić jego niebo – mówi Wojciech Sieńko, organizator podniebnych atrakcji. – W tym roku mamy bardzo ciekawych gości, bo chyba aż takiej śmietanki nie mieliśmy do tej pory nigdy.

Kogo można się spodziewać tym razem w Lublinie? – Przyjedzie do nas m.in. Friedi Kuhne, który jest absolutnym rekordzistą chyba we wszystkim, co się dało osiągnąć. To jest człowiek, który potrafił w mieście przejść bez żadnego zabezpieczenia taśmę 220-metrową, a w górach prawie 2 km – ekscytuje się Sieńko.

Urban Highline Festival zacznie się dzień wcześniej od samego Carnavalu Sztukmistrzów, już w środę. Na festiwal przyjedzie zawodnik z Estonii, który w 2013 r. je-

dził z Madonną w jej ogólnoswiatowym tournee. Zapowiedziała się także artystka z Francji, która chodzi nie dość, że chodzi po linie na rękach, to jeszcze chodząc potrafi grać na akordeonie. Będzie też Meksykanka, która idąc po zawieszonych na wysokości taśm wykonuje wiele ewolucji z elementami jogi. – Przecieraliśmy oczy ze zdumienia, że takie rzeczy wychodzą – mówi Sieńko.

W tym roku liny do podniebnych spacerów będą rozpięte nie tylko między biurkami urzędów przy Wieniawskiej, między Bramą Krakowską i Ratuszem, Trybunałem Koronnym a kamienicami otaczającymi Rynek oraz między Wieżą Trynitarą a archikatedrą. Pojawiają się nowe liny nad ul. Grottgera rozpięte między Centrum Spotkania Kultur a Lubelskim Centrum Konferencyjnym.

Specjalna komunikacja

W trakcie Carnavalu Sztukmistrzów częściej niż zwykle będzie kursować po Lublinie komunikacja nocna: między godz. 23 a 2.30 autobusy mają odjeżdżać z pl. Wolności co pół godziny. Później już standardowo co godzina. Wzmocniony rozkład ma obowiązywać od nocy 25/26 lipca (z czwartku na piątek) do nocy 28/29 lipca (z niedzieli na poniedziałek).



Kult



The Dumplings

Projekt Walizka, muzyka i Poduszkolot

Organek, Kult, The Dumplings, Krzysztof Zalewski, Mela Koteluk. To tylko część imponującej listy artystów tegorocznego „festiwalu bez spinki” czyli Kazimierniejszyn, który trwa do niedzieli w Kazimierzu Dolnym



Mela Koteluk



Organek

FOT. MATERIAŁY ORGANIZATORA

Katarzyna Prus
Tegoroczny festiwal trwa dzień dłużej. Line-up jest bardzo bogaty, zaplanowaliśmy trzy intensywne koncertowe dni. Każdy na pewno znajdzie coś dla siebie - mówi Michał Niewęglowski, organizator Festiwalu Kazimierniejszyn. - Poza tym dużo warsztatów i innych plenerowych wydarzeń, a także wspaniali goście. Każdy dzień zaczyna się już o godzinie 10. Na deser czeka solidna porcja muzyki.

Na scenie

Już dzisiaj wieczorem na scenie w Kamieniołomach pojawi się **ORGANEK** (godzina 21.30) i **KRZYSZTOF ZA-**

LEWSKI (godzina 23). Jutro jeszcze więcej muzycznych emocji. O godzinie 19 zagra **BITAMINA**, a potem **MELA KOTELUK** (godzina 20.30), **THE DUMPLINGS** (godzina 22) i **KULT** (godzina 23.30).

W festiwalowy nastrój przed koncertami wprowadzą plenerowe wydarzenia (również dla dzieci), które odbywają się codziennie w kilku miejscach w Kazimierzu Dolnym: na Rynku, w Strefie Rakieta, PTTK Spichlerz i plaży nad Wisłą.

W programie między innymi Wróżby bez spinki, Oddechowisko, kajaki, Projekt Walizka, Klimatyczna Paprowędrowka, warsztaty śmiechu i Poduszkolot. Pełny program i opisy wszystkich wydarzeń, a także informa-

cje na temat biletów, pola namiotowego, noclegów, transportu w okolicy można znaleźć na kazimierniejszyn.pl.

Ekokubki

Nowością tegorocznej edycji są ekologiczne kubki, które zastąpiły plastikowe. To efekt współpracy organizatorów festiwalu ze spółką Perła - Browary Lubelskie. Przy zakupie pierwszego piwa wystarczy wpłacić 5 zł kaucji za kubek, wziąć specjalne pokwitowanie, które oddaje się razem z kubkiem wychodząc z imprezy i odbiera zwrot kaucji. Przy zakupie kolejnego piwa można wymienić kubek na czysty.

- Już w ubiegłym roku chcieliśmy, żeby uczestni-

cy naszego festiwalu mogli korzystać z ekokubków. Nie zrealizowaliśmy tego wtedy ze względów logistycznych - tłumaczy Michał Niewęglowski. - Tym razem się udało. Perła była bardzo otwarta na taką współpracę, zwłaszcza, że zdążyła to już przetestować na festiwalach odbywających się poza województwem lubelskim.

Jak zapowiadają organizatorzy festiwalu, podczas następnych edycji można spodziewać się kolejnych ekorozwiązań. - Chętnie nawiązilibyśmy na przykład współpracę z partnerem, który dysponowałby technologią umożliwiającą zasilać sceny energią słoneczną - dodaje Niewęglowski.

• **Wrocław 2016**
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, 17-letnia Magda zdobywa 3. miejsce w rzucie oszczepem. Rok później Mistrzostwa Polski U-20 w Toruniu i 4. miejsce. Potem debiut w wieku 18 lat na Mistrzostwach Polski seniorów w Białymstoku i następnie 3. miejsce na Mistrzostwach Polski U-20 we Wrocławku. Do tego jeszcze pierwsza klasa sportowa Jak na 20-letnią zawodniczkę, możesz czuć się chyba w jakimś stopniu spełniona?

- Spełniona to ja na pewno nie jestem. W mojej opinii są to małe osiągnięcia, jeśli chodzi o lekkoatletykę. Dużym byłoby dostanie się na Mistrzostwa Europy, czy Mistrzostwa Świata. Taki był mój cel w zeszłym roku. Niestety nie podołałam. Co do osiągnięć, które przytoczyłeś, to są tylko medale. W sporcie liczy się tylko tytuł. Nikt nie będzie cię rozpoznawał z tego, że masz brązowy medal. Mogłabym się szczeni, gdybym miała złoty medal, a żadnego takiego nie posiadam. Dla mnie 2 i 3 miejsca są - w pewnym sensie - zarówno medalem, jak i swego rodzaju porażką. Zazwyczaj przegrywałam nie z zawodniczkami, ale z własną głową.

• Dlaczego?

- Od zawsze walczy z tym, że chce być jak najlepsza. Zawsze wierzyłam w pracę, jaką wykonywałam w okresie przygotowawczym, a ona nie dawała takiego rezultatu, jakiego oczekiwałam. Idziesz na zawody z pozytywnymi myślami. „Wykonałam kawał dobrej roboty, musi wyjść”. Niestety końcowe wyniki tego nie odzwierciedlały tego, ile serca w to wkładałam. Psychika to najważniejsza część sportu. Przypominają mi się zeszłoroczne mistrzostwa Polski we Wrocławku, w którym zdobyłam brązowy medal. Tamte zawody, to była przede wszystkim walka z głową. Tak jak wiesz, jestem po operacji i na tych mistrzostwach walczyłam z bólem. Nie byłam w stanie się od tego oderwać.

• Jakie masz plany na bieżący sezon?

- Moim pierwszym planem była udana rehabilitacja po przebytej operacji. Na chwilę obecną chcę czuć radość z tego, co robię. Nie nastawiam się na wyniki. Uznałam, że teraz sport będzie dla mnie pasją, a ja po prostu będę się tym bawić. Wiadomo, że chciałabym coś osiągnąć: na pewno moim celem było wejście do finału Mistrzostw Polski seniorów. Zajęłam szóste miejsce. W dzień zawodów od rana czułam, że będzie fajnie.

Czułam się psychicznie bardzo spokojna. W trakcie konkursu poprawiałam się z rzutu na rzut, a koniec końców w mojej głowie pojawiła się myśl: „Magda, teraz trzeba przywalić”. I tak przywaliłam, że mój łokieć zabolął. Skończyło się to wszystko drobną kontuzją.

• Jak się zaczęła twoja przygoda ze sportem?

- Trenuję od małego dziecka. Początkowo rodzice wysłali mnie na pływanie, a że woda nie była moją przyjaciółką, to potem trenowałam piłkę ręczną. Lekkoatletyka była moim marzeniem od zawsze, bo mój trener z Lublina to były trener mojej mamy. Jeśli chodzi o pierwszy trening, to do tej pory go pamiętam. Poszłam na trening z piłką Hanny Montany, myśląc że będę skakać o tyczce. Moim marzeniem było właśnie skakanie o tyczce, a skończyło się zupełnie inaczej. Po drodze jeszcze rzucałam młotem, ale to rzuty oszczepem wychodziły mi najlepiej i tak już zostało.

• Dlaczego nie udało się w skoku o tyczce?

- Za duża byłam (śmiech). Duże było ze mnie dziecko. Taki chodzący pulpet, budyń. Poza tym jeszcze wtedy nie należałam do silnych dzieci. Teraz już tak nie wyglądam, ale nadal nie jest to to, co chciałabym.

• To jak chciałabyś wyglądać?

- Wychodzę z założenia, że sportowiec powinien być estetyczny. Nie chodzi o kulturystykę, ale nie wyobrażam sobie bycia oszczepniczką z dużą nadwagą. Tkanka tłuszczowa powinna być w minimalnym stopniu po to, aby zminimalizować ryzyko kontuzji. Chciałabym, żeby te mięśnie było widać na rozbiegu.

• Twoja kariera rozwijała się bardzo szybko i nagle kontuzja, co się właściwie stało?

- Nie boję się powiedzieć, że kontuzja była spowodowana przeciążeniem. Przetrenowałam bardzo trudny okres 3 lat w Gdańsku w szkole Mistrzostwa sportowego z trenerem Walczakiem. Niestety, kolana mi nie wytrzymały obciążenia. Może tak miało być, że potrzebowałam odpoczynku. Odnośnie mojej kariery, to jest przykre, że kiedyś stajesz na miejscach medalowych, a potem...

W ogóle to było tak, że zdobywałam medale mistrzostw Polski, a tu nagle jestem 4. Po tym byłam załamana. Następnie był brązowy medal - po roku ciężkiej pracy. To również nie było dla mnie satysfakcjonujące. Nie udało mi się osiągnąć tego, co chciałam, a wręcz stanęłam

wyobrażam sobie życia bez sportu

na i nigdy nie spoczywa na laurach, lecz wciąż stawia przed sobą kolejne cele - **rozmowa** z Magdaleną Bajor, oszczepniczką



FOT. ARCHIWUM MAGDALENY BAJOR

w miejscu. Kontuzja była impulsem, który dał mi do myślenia.

• **Dziś czujesz się silniejsza?**
- Czuję się mądrzejsza i świadoma tego, po co to robię. Zdałam sobie sprawę, w którym miejscu jestem i co chcę robić. Nabrałam trochę pokory do sportu i myślę, że to jest najważniejsze. Poważna kontuzja nauczyła mnie takiego podejścia.

• **W jednej z naszych prywatnych rozmów mówiłaś, że w sporcie liczy się dla Ciebie przede wszystkim o dobry wynik i dobre samopoczucie. Czy teraz czerpiesz większą radość ze sportu, niż przed kontuzją?**
- Chodzi o to, żeby czerpać z tego radość. Wcześniej znalazłam się w takim momencie, że te rezultaty były średnie i ja się zmuszałam do rzutów oszczepem. W tym momencie niczego mi nie brakuje. Jestem po rehabili-

tacji i wszystko idzie ku dobru. Jedyną przeszkodą, jaką miałabym mieć, jestem ja sama. Jestem w takim momencie, zdaję sobie sprawę z tego, że dopiero co zaczęłam mocniej trenować, jeśli chodzi o rzuty. Z tyłu głowy zawsze jest jeszcze ta myśl, żeby czegoś znowu się nie nabawić.

• **Za tobą wspomniane wcześniej Mistrzostwa Polski. W jaki sposób relaksujesz się przed takimi wydarzeniami?**

- Jeśli chodzi o relaks to jeszcze się nad tym nie zastanawiałam. Dużo czasu spędzam ze znajomymi, którzy mnie wspierają. Relaksem jest również dla mnie przebywanie w domu. Z marszu idzie się na zawody.

• **A przed samym startem? Muzyka?**

- A, o to pytasz! Jasne! Muzyka jest nieodłączną częścią mojego życia. Dla mnie jest to oczywiste. Przed samym

startem odcinam się od wszystkiego. Telefon jest wyłączony, nie mogę mieć kontaktu z ludźmi. Nie mogę widzieć swoich rodziców na stadionie, bo to mi przeszkadza. Rozmawiam sama z sobą. Tłumaczę sobie, co mam zrobić. Wizualizuję to wszystko w głowie. Nauczył mnie tego psycholog sportowy. To ja jestem najważniejsza i nic wokół mnie się nie liczy. To jest schemat. Tego nie da się wytłumaczyć.

• **Każdy sport to wyrzeczenia i obowiązki, a także szereg treningów. Jak wygląda twój standardowy tydzień?**

- To jest tydzień świra. Staram się wszystko dostosowywać do zajęć, które mam na uczelni. Codziennie wstaję 5 rano, gotuję posiłki. W przygotowaniu jadłospisu pomaga mi obecnie Marcin Kępa. Marcin mocno ciśnie mnie z miską. Zabieram moją wielką torbę i jadę na zajęcia.

W wolnych chwilach idę na siłownię. Siłownia w trakcie rehabilitacji stała mi się bardzo bliska. Następnie o 16 mam trening oszczepu. Po treningu, jeśli nie mam zajęć, to jestem w domu na 19-20. Tak jest od poniedziałku do piątku. Sobota jest trochę luźniejsza, ale za to w soboty pracuję. Mój tydzień jest bardzo prosty. Jest to dom, obowiązki w domu. Rodzina jest dla mnie zawsze najważniejsza, troszkę niżej jest trening. Tak się kręci mój dzień.

• **Studujesz Stosunki Międzynarodowe. Skąd taki wybór?**

- To była bardzo spontaniczna decyzja. Idąc na Stosunki Międzynarodowe nie byłam tego zbyt pewna. Na początku średnio mi się to wszystko podobało. Na chwilę obecną uważam jednak, że to bardzo ciekawe studia. Im dłużej tam jestem, tym mocniej zastanawiam się nad swoją przyszłością

w organizacjach związanych z dopingiem. To jest fajna sprawa. Dlaczego Stosunki? - tego ci nie powiem. Chyba czysta ciekawość.

• **Z perspektywy czasu pewnie możesz powiedzieć, że sport zmienił twoje życie. Treningi, zgrupowania, zawody. Na pewno sport jest dla Ciebie bardzo ważny. Pytanie brzmi: jak bardzo?**

- Ostatnio się nad tym zastanawiałam, bo miałam rok przerwy w treningach. Bardzo ciekawe było to, że na ostatnim obozie zdałam sobie sprawę z tego, że bardzo brakowało mi tego życia. Czym jest sport w moim życiu? „Wszystkim” - to na pewno za dużo powiedziane. Z drugiej strony nie wyobrażam sobie swojego życia bez aktywności fizycznej. Jestem trochę chora na tym punkcie. Nie jestem w stanie ubrać tego w słowa. To inna sfera. Tego nie zrozumie osoba, która nie wkłada w sport całego swojego serca.

• **Czyli jaka jest hierarchia? Rodzina, sport, reszta życia?**

- Wiesz, ja myślę, że ta hierarchia zmienia się z wiekiem. Na pierwszym miejscu postawiłabym zdrowie i rodzinę. Sport gdzieś się w to wszystko wkrada. Sport też mi dużo zdrowia zabrał. Wydaje mi się, że same słowo „sport” jest zbyt ogólne. Jest to poświęcenie, jeśli chodzi o czas, różne wyrzeczenia. To jest bardzo dużo czasu pracy nad własną głową. On mnie ukształtował i dał mi ogromnego kopa w dupę. Z drugiej strony sport nie zawsze jest twoim przyjacielem. To tylko tak ładnie wygląda. Jedziesz na zawody, zdobywasz 4. miejsce. Dla jednych to sukces, dla innych niedosyt.

• **Mówiłaś, że płakałaś odbierając srebrny medal. Nie uważasz jednak, że takie porażki motywują do dalszego działania? Być może zdobędziesz kiedyś złoty medal i będziesz mogła powiedzieć: „Wtedy mi się nie udało, ale teraz to zrobiłam”.**

- Wiesz, porażki przede wszystkim bardzo bolą. Nie zawsze motywują. Ja porażki zawsze zostawiam za sobą, staram się nad nimi nie rozmyślać. Zazwyczaj człowiek się spina i nic z tego nie wychodzi. Dla mnie porażka to chwilowe wyciągnięcie wniosków i dalej robienie tego, co się robiło. Jeśli jesteś pewien, że coś robisz dobrze, to porażka nie ma na to wpływu. Czasem jest to po prostu wpisane w pewien proces. Sukces to nie zbiór naprawionych porażek, ale różnych małych rzeczy, które wykonuje się każdego dnia. Jakbym zebrała wszystkie

swoje porażki i zaczęła nad nimi rozmyślać, to chyba złapałabym się za głowę i pomyślała: „Boże, Magda, coś ty robiła przez całe życie, dlaczego jeszcze z tego nie zrezygnowałaś” (Śmiech)

• **Myślałaś kiedyś, żeby zrezygnować?**

- Myślałam wielokrotnie, ale usuwam to natychmiast z głowy. Najbardziej zmotywowała mnie kontuzja. Wyjechałam z bloku operacyjnego i powiedziałam: „Mamo przywieź mi super bandę, ja będę ćwiczyć”. Ja na drugi dzień po operacji, zaczęłam już chodzić. Bardzo mocno się zawzięłam. Odebrano mi coś, co kocham. Tydzień po operacji już byłam na siłowni, mimo że nie mogłam zgiąć nogi i chodziłam jak cyrkiel. W momencie, kiedy tracisz, to co kochasz, to pojawia się prawdziwa motywacja. Kiedy całe życie coś robisz i nagle ci tego zabraknie. Tak jakbyś stracił wzrok. Wyobrażasz sobie życie bez tego? Tak samo ja nie wyobrażam sobie życia bez sportu. Operacja mnie nakręciła, a porażki? Nie myślę o tym.

• **Kto ci pomaga w codziennym życiu?**

- Są to przede wszystkim moi rodzice. Oni mają najważniejsze miejsce w moim życiu. Mój trener jest dla mnie jak przybrany tata. Wiem, że moje osiągnięcia bardzo ich cieszą. Mam taki nietypowy zwyczaj przed zawodami. Każdy swój rzut dedykuję bliskiej mi osobie. Najczęściej takiej, która niedawno odeszła. Zawsze to sobie tak wyobrażam, że stoi obok mnie, a ja jej mówię: „Słuchaj, pomóż mi”. Jestem osobą wierzącą i myślę, że to ma duży wpływ na to, jak się zachowuję. Najważniejsi są dla mnie rodzice, moja siostra i trener, a może jeszcze moje dwa psy. (Śmiech)

• **Z tej rozmowy możemy wiele wynioskować: czym kierujesz się w życiu, ale chcę to usłyszeć od Ciebie.**

- O Boże (Śmiech) To nie jest ciekawe! Wiesz co, ja jestem młodą osobą. Do końca jeszcze nie wiem, czego bym chciała. Obieram sobie krótkie dystanse. Wydaje mi się, że jestem osobą konsekwentną, ale głupio upartą. Więcej bym mogła powiedzieć o swoich wadach, bo nie ma co się przechwalać. Na pewno jestem konsekwentna. Czasem jestem męcząca. Moi rodzice muszą być bardzo cierpliwi, słuchając pracującego blendera o 5 rano. Jestem też bardzo otwartym człowiekiem, co czasem odstrasza ludzi ode mnie. Nie boję się mówić i dyskutować z ludźmi. Trudno mi to określić.

KAMIL WROŃSKI



TEATR:
TEATR IM. J. OSTERWY (ul. Narutowicza 17): brak spektakli
TEATR IM. H.CH. ANDERSENA (plac Teatralny 1): brak spektakli
TEATR MUZYCZNY (ul. Skłodowskiej-Curie 5): brak spektakli
TEATR STARY (ul. Jezuicka 18): brak spektakli
TEATR CENTRUM KULTURY (ul. Peowiaków 12):
 PIĄTEK: **Koncert: Łydka w chłoniaka** – 20.00 SOBOTA: **Koncert: Planetarium** – 21.00
FILHARMONIA LUBELSKA (ul. Skłodowskiej-Curie 5): brak koncertów
KINA:
CINEMA CITY PLAZA LUBLIN (ul. Lipowa 13): PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELA: **Agent Kot** – 11.40; **Aladyn 2D dubbing** – 10.30; **Annabelle wraca do domu** – 17.30, 19.50, 22.10; **Fighter** – 10.00, 15.30, 18.30, 20.40; **Imprezowi rodzice** – 13.10; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 17.50, 20.00, 22.10; **Król Lew 2D dubbing** – 10.30, 12.00, 13.00, 14.30, 15.30, 17.00, 19.30; **Król Lew 2D napisy** – 15.00, 18.00, 20.30, 22.00; **Król Lew 3D dubbing** – 11.00, 13.30, 16.00; **Młody geniusz i kłopotliwe wynalazki** – 11.10, 13.10; **Oszustki** – 20.20; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 10.20, 12.20, 14.20, 16.20, 18.20; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 10.45, 13.30, 16.15; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 19.00, 21.45; **Stuber** – 14.00, 22.20; **Yesterday** – 16.30, 19.10, 21.40
CINEMA CITY FELICITY LUBLIN (al. Wincentego Witosa 32): PIĄTEK: **Aladyn** – 10.20; **Annabelle wraca do domu** – 15.20, 17.40, 20.00, 22.20; **Diego** – 17.10, 19.50, 22.30; **Fighter** – 11.00, 16.00, 19.40, 21.50; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 13.40, 18.20, 20.30; **Król Lew 2D dubbing** – 10.00, 11.00, 12.00, 13.30, 14.30, 16.00, 17.00, 19.30; **Król Lew 2D napisy** – 18.30, 21.00; **Król Lew 3D dubbing** – 12.30, 15.00; **Król Lew 3D 4DX dubbing** – 11.30, 14.00, 16.30, 19.00; **Król Lew 2D 4DX napisy** – 21.30; **Młody geniusz i kłopotliwe wynalazki** – 10.00, 13.10; **Oszustki** – 15.10; **Pokemon: Detektyw Pikachu 2D dubbing** – 13.00; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 17.30; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 10.30, 13.15, 16.00; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 18.45, 21.30; **Stuber** – 22.00; **Yesterday** – 11.10, 18.10, 20.40 SOBOTA: **Annabelle wraca do domu** – 15.20, 17.40, 20.00, 22.20; **Diego** – 17.10, 19.50, 22.30; **Fighter** – 11.00, 16.00, 19.40, 21.50; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 13.40, 18.20, 20.30; **Król Lew 2D dubbing** – 10.00, 11.00, 12.00, 13.30, 14.30, 16.00, 17.00, 19.30; **Król Lew 2D napisy** – 18.30, 21.00; **Król Lew 3D dubbing** – 12.30, 15.00; **Król Lew 3D 4DX dubbing** – 11.30, 14.00, 16.30, 19.00; **Król Lew 2D 4DX napisy** – 21.30; **Młody geniusz i kłopotliwe wynalazki** – 10.00, 13.10; **Oszustki** – 15.10; **Pokemon: Detektyw Pikachu 2D dubbing** – 13.00; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 17.30; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 10.30, 13.15, 16.00; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 18.45, 21.30; **Stuber** – 22.00; **Yesterday** – 11.10, 18.10, 20.40

dubbing – 13.00; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 17.30; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 10.30, 13.15, 16.00; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 18.45, 21.30; **Stuber** – 22.00; **Yesterday** – 11.10, 18.10, 20.40 NIEDZIELA: **Aladyn** – 10.20; **Annabelle wraca do domu** – 15.20, 17.40, 20.00, 22.20; **Diego** – 17.10, 19.50, 22.30; **Fighter** – 11.00, 16.00, 19.40, 21.50; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 13.40, 18.20, 20.30; **Król Lew 2D dubbing** – 10.00, 11.00, 12.00, 13.30, 14.30, 16.00, 17.00, 19.30; **Król Lew 2D napisy** – 18.30, 21.00; **Król Lew 3D dubbing** – 12.30, 15.00; **Król Lew 3D 4DX dubbing** – 11.30, 14.00, 16.30, 19.00; **Król Lew 2D 4DX napisy** – 21.30; **Młody geniusz i kłopotliwe wynalazki** – 10.00, 13.10; **Oszustki** – 15.10; **Pokemon: Detektyw Pikachu 2D dubbing** – 13.00; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 10.15, 12.15, 14.15, 16.15, 17.30; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 10.30, 13.15, 16.00; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 18.45, 21.30; **Stuber** – 22.00; **Yesterday** – 11.10, 18.10, 20.40
MULTIKINO GALERIA OLIMP (Al. Spółdzielczości Pracy 36): PIĄTEK: **Aladyn dubbing** – 10.25, 12.35; **Annabelle wraca do domu** – 16.15, 18.35, 20.55; **Fighter** – 12.20, 14.30, 16.40, 18.50, 21.00; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 18.05, 20.20; **Król Lew 2D dubbing** – 10.15, 10.45, 11.15, 12.15, 12.50, 13.20, 13.50, 15.25, 15.55, 17.25, 18.00, 18.30, 19.00; **Król Lew 2D napisy** – 16.25, 20.00, 21.05; **Król Lew 3D dubbing** – 14.50; **Młody geniusz i kłopotliwe wynalazki** – 10.35; **Pokemon: Detektyw Pikachu 2D dubbing** – 10.00, 11.20; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 10.10, 13.10, 15.15, 17.20; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 15.20; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 19.25; **Yesterday** – 13.40, 20.35, 21.35 SOBOTA: **Aladyn dubbing** – 10.25, 12.35; **Anna** – 21.35; **Annabelle wraca do domu** – 16.15, 18.35, 20.55; **Fighter** – 12.20, 14.30, 16.40, 18.50, 21.00; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 18.05, 20.20; **Król Lew 2D dubbing** – 10.15, 10.45, 11.15, 12.15, 12.50, 13.20, 13.50, 15.25, 15.55, 17.25, 18.00, 18.30, 19.00; **Król Lew 2D napisy** – 16.25, 20.00, 21.05; **Król Lew 3D dubbing** – 14.50; **Młody geniusz i kłopotliwe wynalazki** – 10.35; **Pokemon: Detektyw Pikachu 2D dubbing** – 10.00, 11.20; **Poranki: Agi Bagi** – 10.30; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 13.10, 15.15, 17.20; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 15.20; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 19.25; **Yesterday** – 13.40, 20.35 NIEDZIELA: **Aladyn dubbing** – 10.25, 12.35; **Annabelle wraca do domu** – 16.15, 18.35, 20.55; **Fighter** – 12.20, 14.30, 16.40, 18.50, 21.00; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 18.05, 20.20; **Król Lew 2D dubbing** – 10.15, 10.45, 11.15, 12.15, 12.50, 13.20, 13.50, 15.25, 15.55, 17.25, 18.00, 18.30, 19.00; **Król Lew 2D napisy** – 16.25, 20.00, 21.05

20.00, 21.05; **Król Lew 3D dubbing** – 14.50; **Młody geniusz i kłopotliwe wynalazki** – 10.35; **Pokemon: Detektyw Pikachu 2D dubbing** – 10.00, 11.20; **Poranki: Agi Bagi** – 10.30; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 13.10, 15.15, 17.20; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 15.20; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 19.25; **Yesterday** – 13.40, 20.35, 21.35
KINO BAJKA (ul. Radziszewskiego 8): PIĄTEK: **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 10.30, 14.30; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 14.15, 18.15, 20.30; **Fighter** – 16.15; **Yestearday** – 16.15, 18.30; **Truposze nie umierają** – 20.15 SOBOTA NIEDZIELA: **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 14.30; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 14.15, 18.15, 20.30; **Fighter** – 16.15; **Yestearday** – 16.15, 18.30; **Truposze nie umierają** – 20.15
DKF 16 (ul. Kiepury 5a): brak seansów
CENTRUM KULTURY LUBLIN (ul. Peowiaków 12): brak seansów
CHATKA ŻAKA (ul. Radziszewskiego 16): brak seansów
KINO PERŁA (ul. Bernardyńska 15): PIĄTEK: **Furia** – 21.00 SOBOTA: **Zero** – 21.00 NIEDZIELA: **Żywot Briana** – 21.00
PUŁAWY-SYBILLA (Al. Partyzantów 6): PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELA: **Annabelle wraca do domu** – 21.45; **Król Lew** – 12.00, 14.30, 17.00, 19.30
BIAŁA PODLASKA – MERKURY (ul. Brzeska 43): PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELA: **Annabelle wraca do domu** – 21.40; **Król Lew** – 12.00, 14.30, 17.00, 19.30
ŚWIDNIK – LOT (Al. Lotników Polskich 24): PIĄTEK: **Król Lew 2D** – 10.00, 14.30, 19.15; **Król Lew 3D** – 17.00 SOBOTA NIEDZIELA: **Król Lew 2D** – 14.30, 19.15; **Król Lew 3D** – 17.00
ZAMOŚĆ – STYLOWY (ul. Odrodzenia 9): PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELA: **Annabelle wraca do domu** – 13.30, 16.00, 20.30; **Fighter** – 18.15, 20.45; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 17.30; **Król Lew 2D** – 13.00, 18.00, 19.30; **Król Lew 3D** – 15.30; **Młody geniusz i kłopotliwe wynalazki** – 15.45; **Sekretne życie zwierzaków domowych 2** – 12.00, 14.00; **Spider-Man: Daleko od domu 2D dubbing** – 12.00; **Spider-Man: Daleko od domu 2D napisy** – 17.15; **Trafikant** – 19.00; **Yesterday** – 14.45, 20.00 S
CHEŁM – CKF ZORZA (ul. Strażacka 2): PIĄTEK: **Annabelle wraca do domu** – 20.15; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 18.15; **Kobieta idzie na wojnę** – 16.00; **Król Lew 2D** – 12.00, 17.00; **Król Lew 3D** – 14.30, 19.30 SOBOTA: **Annabelle wraca do domu** – 20.15; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 16.00; **Kobieta idzie na wojnę** – 18.15; **Król Lew 2D** – 114.30, 19.30; **Król Lew 3D** – 12.00, 17.00 NIEDZIELA: **Annabelle wraca do domu** – 20.15; **I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże!** – 18.15; **Kobieta idzie na wojnę** – 16.00; **Król Lew 2D** – 12.00, 17.00; **Król Lew 3D** – 14.30, 19.30

Dzieła utracone

WYSTAWA Wo-jewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie zaprasza na wystawę „Dzieła utracone - Z przeszłości w przyszłość poprzez teraźniejszość”. Otwarcie ekspozycji w piątek, 19 lipca, o godzinie 18 w Galerii WOK (ul. Dolna Panny Marii 3).

Na wystawie zaprezentowane zostaną kopie obrazów utraconych przez Polskę w wyniku II Wojny Światowej. Będą to m.in. prace Aleksandra Gierymskiego, Maurycego

Gottlieba, Marcello Bacciarelliego czy Albrechta Durer.

W projekcie wzięli udział: Sylwia Janowska, Aleksandra Pędzisz, Arkadiusz Siarkowski, Tomasz Jaxa Kwiatkowski, Łukasz Piotr Towpik, Ewa Jasek, Mariusz Zdybał oraz Aga Potrzebnicka. Tworzenie kopii dzieł utraconych podczas II wojny światowej jest głównym założeniem działalności Fundacji Dziedzictwa Kultury Polskiej. Wstęp wolny.

DAD

Kino Niepodległej

DO ZOBACZENIA W sobotę, 20 lipca, w Lublinie odbędzie się plenerowy pokaz arcydzieł polskiej kinematografii z cyklu „Kino Niepodległej. Najważniejsze filmy stulecia”.

Początek o godzinie 17 na placu Litewskim przy fontannie. Repertuar tego cyklu oparty jest na liście najważniejszych polskich filmów, sporządzonej na zlecenie PISF przez specjalną komisję pod przewodnictwem prof. Tadeusza Lubelskiego. pierwszy film to dokument „Szkoła podstawowa” w reż. Tomasza Żygadły. Potem „Rysopis”, debiut Jerzego Skolimowskiego. Po przerwie o 19 „Franz Kafka”, a tuż po filmie - o godz. 19:20 - spotkanie z reżyserem tej animacji, Piotrem Dumalą. Kolejnymi gośćmi będą twórcy filmu „Dzień świra”: reżyser Marek Koterski oraz odtwórca jednej z głównych ról w tym filmie, Michał Koterski. Projektcja filmu o godz. 22.

Organizatorem wydarzenia jest Polski Instytut Sztuki Filmowej. Wstęp wolny.



Żniwowanie w Skansenie

TRADYCJA Muzeum Wsi Lubelskie zaprasza na pokaz tradycyjnego żniwowania. Wydarzenie rozpocznie się w niedzielę, 21 lipca, o godzinie 11. Poznamy tradycyjne pokazy koszenia zboża kosą i kosiarką konną, podbierania sierpem, robienia powróseł i formowania snopków.

- Pokażemy koszenie zboża kosą, ale i kosiarką

konną. Zaprosimy wszystkich chętnych, którzy chcą cofnąć się 80-90 lat i poczuć zapach świeżo skoszonego zboża, aby spróbowali swoich sił przy koszeniu kosą, robieniu powróseł, podbieraniu zboża. W muzealnej stodole, która służyła zwykle do składowania zboża, zaprezentujemy dawne narzędzia i zwyczaje żniwne - zachęcają organizatorzy.

DAD

Festiwal Kapel Ludowych

MUZYKA Już po raz piąty lokalne zespoły folklorystyczne wezmą udział w organizowanym w Zwierzyncu Rostoczańskim Festiwalu Kapel Ludowych. Tegoroczna edycja imprezy odbędzie się 20 lipca na Dziecińcu Browaru Zwierzyniec. Festiwal rozpocznie się o godzinie 15 otwarciem Jarmarku Rostoczańskiego.

W programie m.in. pokazy ginących zawodów oraz pokaz kulinarny Kamila Kolarskiego. Początek rywalizacji kapel zaplanowano na godzinę 16. W konkursie udział wezmą zespoły: Uroczysko, Siennica, Krażałka, Tarnoncoki, Niżańska Kapela Ludowa, Łopieńczyacy, Cukrowniacy i Dynowianie.

DAD

Kino w Bramie

DO ZOBACZENIA W najbliższy weekend w Kinie w Bramie (ul. Królewska 3) będzie można zobaczyć dwie filmowe produkcje: klasyczne „Każdemu wolno kochać” i współczesny „Dywizjon 303”.

W piątek polskie kino międzywojenne. „Każdemu wolno kochać” to historia Alojzego, który kocha się z wzajemnością w córce Sagankiewiczza Renacie. Rodzice chcą ją jednak wydać za bogatego rzeźnika. Klasyczna komedia pomyłek z Adolfem Dymszą i Lilianną Zielińską.

Na sobotę z kolei zaplanowano projekcję filmu „Dywizjon 303. Historia prawdziwa”. To widowisko o losach polskich lotników z Królewskich Sił Powietrznych Wielkiej Brytanii.

Wstęp wolny na oba seanse. Początek o godzinie 21.

DAD

Kino Perła

DO ZOBACZENIA Brad Pitt w czołgu i „Żywot Briana” - to atrakcje weekendu w Kinie Perła.

W piątek „Furia”. Załoga amerykańskiego czołgu wyrusza za linię frontu w celu obrony alianckich linii zaopatrzenia. Wkrótce zaczynają się kłopoty. W obsadzie Brad Pitt, Shia LaBeouf i Jon Bernthal.

W sobotę polski dramat „Zero” w reżyserii Pawła Borowskiego. Prezes dużej firmy zatrudnia agencję detektywistyczną do śledzenia własnej żony. Tą decyzją wprowadza w ruch spiralę zdarzeń. W roli głównej Robert Więckiewicz.

A w niedzielę legendarny „Żywot Briana” grupy Monty Pythona.

Wstęp na wszystkie seanse jest bezpłatny. Projekcje w dniach 19-21 lipca przy ul. Bernardyńskiej 15 o godz. 21.

DAD



Święto Kolorów w Lublinie

WYDARZENIE W sobotę, 20 lipca, o godzinie 15 w Słonecznym Wrotkowie nad Zalewem Zemborzyckim rozpocznie się Holi Festival, czyli kolejne święto kolorów w Lublinie.

Główną atrakcją zabawy jest obsypanie uczestników kolorami holi, czyli specjalnym proszkiem w różnych barwach. Tradycja ta pochodzi z Indii i związana jest z obchodami święta radości i wiosny.

W programie: oryginalne kolorowe proszki Holi w 9-ciu kolorach, muzyczna impreza z DJ'em, kolorowe granity i wyrzutnie proszków.

Wstęp wolny.

DAD



Voda

KONCERT Pub u Szewca (ul. Grodzka 19) zaprasza na koncert krakowskiej formacji Voda. Krakowskie trio będzie promować swój najnowszy krążek „Amphibia”. Wydarzenie odbędzie się w piątek, 19 lipca, o godzinie 20.

Zespół został założony w 2014 roku z inicjatywy gitarzysty i wokalisty Radka Kopcia. Obecny skład uzupełniają perkusista Michał Obrok oraz basista Mikołaj Spendel.

Grupa wykonująca mieszankę rock'n'rolla z innymi formami muzycznymi, w lutym tego roku wydała płytę „Amphibia”, na której znalazł się między innymi singiel „Real”. Teledysk do utworu został stworzony

z dużym udziałem fanów zespołu, a część zdjęć była nagrywanych także w Lublinie. Po koncercie zaplanowano jam session.

Bilety: 20 złotych w dniu koncertu.

DAD

Warsztaty i koncerty



MOST KULTURY Weekend na Moście im. Marii-Lutosławskiego. Start w piątek, 19 lipca, o godzinie 16 - warsztaty szachowe. O godzinie 20 zaplanowano koncert DrGree. Grupa w swoich utworach opowiada niesamowite historie, osadzone w czarnym

humorze, muzycznie otulone połączeniem dobrego rytmicznego rocka, folku, ska i reggae.

W sobotę na rodziny czekają między innymi zajęcia plastyczne dla dzieci (godz. 11), warsztaty kulinarne (11.30) oraz rysunkowe (16). A na koniec, o godzi-

nie 20 - koncert formacji Standard Brass Band prezentującej przeboje polskiej i światowej muzyki rozrywkowej, znane tematy filmowe oraz standardy muzyki jazzowej.

Ostatni dzień weekendu to zajęcia poświęcone składaniu papieru (11) i warszta-

ty rysunkowe (16). Na godz. 20 zaplanowano koncert grup Whisky i Antykwadrat. Whisky to zespół funk/rock związany od ponad 20 lat z Lublinem. Zespół wznawia działalność koncertową po blisko 2 latach ciszy.

Wstęp wolny.

DAD



Jeśli tam jesteś

Zan przeprowadza się do innego miasta. Z tego powodu urywa się kontakt z jej najlepszą przyjaciółką. Dziewczyna podejrzewa jednak, że Priya zaginęła. Rozpoczyna prywatne śledztwo, do którego przyłącza się Logan. Ich przyjaciele są przekonani, że podejrzenia są niedorzeczne. Wkrótce zmieniają jednak zdanie.

KATY LOUTZENHISER, „JEŚLI TAM JESTEŚ”, WYD. IUVI

Życie średniowiecznej kobiety

Kobiety w średniowieczu musiały walczyć o swoje prawa, dbać o ognisko domowe, a na temat ich ciała najczęściej do powiedzenia mieli... księża. Dwoje cenionych historyków zabiera nas w fascynującą podróż śladami pań. Przedstawia sylwetki niewiast spełniających się w roli matek, sprawujących z mężami władzę i tych uciekających przed zalotnikami do zakonów. Królowe i służące. Mniszki i morderczynie. Żony i kochanki.

FRANCES GIES, JOSEPH GIES, „ŻYCIE ŚREDNIOWIECZNEJ KOBIETY”, WYD. ZNAK HORYZONT

Pamiętnik księgarza

Młody Szkot pod wpływem impulsu przejmuje podupadły antykwariat. W swoich szczerych, sarkastycznych i przeabawnych zapiskach dokumentuje obfitujące we wzloty i upadki codzienne życie księgarza: utarczki z wrednymi klientami, problemy z ekscentrycznym personelem, frustracje z powodu chronicznie pustej kasy, podróże do najodleglejszych zakątków Wielkiej Brytanii w poszukiwaniu książkowych skarbów, emocje towarzyszące niespodziewanym znaleziskom oraz uroki małomiasteczkowego życia.

SHAUN BYTHELL, „PAMIĘTNIK KSIĘGARZA”, WYD. INSIGNIS

Jak przechrzyć nieboszczyka

Lucyna i Elwira decydują się na urlop nad Bałtykiem. Los się do nich uśmiecha: tanio wynajęty domek jest uroczy. Na plaży pustki, a towarzystwo w postaci przyjaciółki: najlepsze pod słońcem. Nawet znana z karysów nadmorska pogoda okazuje się dla nich łaskawa. Jedyny problem to nieboszczyk... Zaskakująca komedia pomyłek z dreszczykiem.

AGNIESZKA JEŻ, PAULINA PŁATKOWSKA, „JAK PRZECHRZYĆ NIEBOSZCZYKA”, WYD. INSIGNIS

UWAGA
MAMY DLA WAS PO JEDNYM EGZEMPLARZU OPISANYCH KSIĄŻEK

Na telefony czekamy dziś o godzinie 13. Tel.: 81 46 26 800

Jedz, śmiej się, walcz!

Najmłodszy uczestnik i wielkie odkrycie pierwszej edycji MasterChefa, Jan Paszkowski - przepisy. Joanna Jędrzejczyk - polska bokserka z międzynarodowymi sukcesami - część motywacyjna.

O tym, jak walczyć ze sobą i o siebie i nie dać sobie odebrać radości. A do tego 60 przepisów na kolorowe dania poprawiające humor.

JOANNA JĘDRZEJCYK, JAN PASZKOWSKI, „JEDZ, ŚMIEJ SIĘ, WALCZ”, WYD. EDIPRESSE KSIĄŻKI

Smocza straż. Gniew króla smoków

Kontynuacja bestsellerowego cyklu „Basniobór”. Kendra i Seth Sorensonowie nie mogą zaznać spokoju. Celebrant, Król Smoków, planuje odwet i zemstę. Wadzą mu smocze azyle, które nie są już przez niego postrzegane jako bezpieczne przystanie, a jako ograniczające wolność więzienia. Pora się wy dostać i przejąć kontrolę nad światem.

BRANDON MULL, „SMOCZA STRAŻ. GNIEW KRÓLA SMOKÓW”, WYD. WILGA

W pogoni za słońcem

Pełna ciekawostek, zaskakujących wniosków i cennych wskazówek książka, która zabierze nas w fascynującą podróż po najnowszych odkryciach nauki. Wraz z Lindą Geddes - wielokrotnie nagradzaną pisarką i dziennikarką popularnonaukową magazynu „New Scientist” - przeniesiemy się do starożytności, by wziąć udział w ceremoniach towarzyszących przesileniom słonecznym, i trafimy na Międzynarodową Stację Kosmiczną, gdzie prowadzi się badania nad snem.

LINDA GEDES, „W POGONI ZA SŁOŃCEM”, WYD. INSIGNIS

Przyszłość jest prologiem

Próba odpowiedzi na pytania, czy w razie konfliktu Polska będzie celem dla Rosji? Czy możliwe jest odwrócenie sojuszy między USA, Polską i Rosją? Czy Chińczycy zakwestionują ład światowy? Czy Amerykanie mają problem z Niemcami? Czy napięcie na Półwyspie Koreańskim rzutuje na sytuację w Europie Środkowej? Jaka była idea Piłsudskiego?

JACEK BARTOSIAK, „PRZYSZŁOŚĆ JEST PROLOGIEM”, WYD. ZONA GEOPOLITYKI ASK

Konieczne też przejrzj kalendarz, żeby o czymś nie zapomnieć. Może ci umknąć jakaś ważna rocznica albo termin spotkania.

Będziesz wesoły i dobrze nastawiony do ludzi. Zniknie zmęczenie i znużenie, tym bardziej, że pójdziesz do kina czy restauracji, albo spotkasz się ze znajomymi. Również dla Byków w związkach nadchodzące dni będą bardzo udane i pełne wspólnie spędzonych chwil. Czy to na wakacjach, czy to po pracy w domu, czeka was pełne zrozumienie.

Planety pomogą ci teraz rozwijać różne talenty. Niektórzy z was nauczą się, jak lepiej wydawać pieniądze, inni ugostą coś wspaniałego dla gości, albo zaczną rozwijać się w jakiejś dziedzinie sztuki.

A jeżeli jakieś twoje plany ulegną zmianie, to nie narzekaj, nie złość się, tylko przystosuj się. Trochę się napracujesz, ale wszystko załatwisz i może wyjdzie to nawet lepiej, niż planowałeś.

Możesz być trochę zabiegany:
w pracy pojawiają się dodatkowe
obowiązki, albo jakiś pilny
projekt z terminem „na wczoraj”.
Trzeba się będzie sprężyć
i przezwyciężyć zniechęcenie do
pracy.
W każdej sytuacji będziesz mógł
liczyć na swoją drugą połówkę.
Nawet w najdrobniejszych
błahostkach.

Twoja aura bardzo pozytywnie wpłynie na całe otoczenie. Czas będzie sprzyjał wyjazdom i spotkaniom z przyjaciółmi. A na dodatek w pracy szykuje się spokojny okres i nie powinieneś narzekać na brak czasu. Będziesz mógł częściej zajmować się swoimi ulubionymi rzeczami: posiedzieć na działce, poczytać, pomajsterkować, albo zorganizować poleniuchować.

Możesz się trochę podenerwować
błahymi, codziennymi sprawami.
Kolejka w urzędzie, przełożone
w ostatniej chwili spotkanie,
bałagan w domu...
Trzeba będzie się z tym uporać
i szybko zapomnieć, żeby nie
psuć sobie humoru.
Na szczęście w pracy ktoś cię
doceni za twoje pomysły
i pracowitość.

- 23 października
Single mogą liczyć na przychyłość planet. Być może w najbliższych dniach spotkacie ciekawą osobę, z którą od razu znajdziecie nić porozumienia. Zaobraczkowani też nie będą mieli powodów do narzekania; zwłaszcza ci, którzy szykują się do wakacyjnego wyjazdu: wszystko wskazuje na to, że będzie on bardzo udany. I dobra pogoda.

Aura nie sprzyja męczącym zadaniom i podejmowaniu nowych wyzwań. Jest po prostu za gorąco, a poza tym zbliża się urlop. Najlepiej zrobisz, jeśli będziesz słuchał muzyki i czytał książki.

Plany urlopowe się wyklarują, a planowanie wydatków wreszcie przyniesie spodziewane efekty. Tylko pamiętaj, żeby przed urlopem pozafatwiać zaległości.

- 21 grudnia
Znudzą cię obowiązki i siedzenie za biurkiem. Będziesz musiał się jednak przemęczyć. Podczas rozmów z kolegami z pracy nie kieruj się emocjami i sympatiami, bo możesz wejść się w niepotrzebne spory. W wolnej chwili zadbaj o swoje zdrowie i wybierz się na spacer. Od razu się lepiej pocujesz i odzyskasz energię.

Cześć z was może potrzebować małego wyciszenia: bez internetu, smartfona i ciągłego odpowiadania na wiadomości. Zamiast tego czas na relaks, przemyślenia i marzenia. Zajmiesz się także swoim hobby i będziesz miał czas na rozwijanie pasji. Przy okazji możliwe są też spotkania z ciekawymi ludźmi, którzy cię do czegoś zainspirują.

W pracy warto zakasać rękawy i nadrobić trochę zaległości, żeby po urlopie mieć jeszcze parę dni na normalne wdrożenie się w obowiązki. Albo na nowe projekty. Weekendy będą sprzyjały udanym spotkaniom ze znajomymi oraz z dalszą rodziną. Świetnie będziesz sobie radził z codziennymi obowiązkami.

Umówisz się na spotkanie ze znajomymi i posłuchasz ciekawych opowieści. A do głowy przyjdą ci świetne pomysły, które pomogą ci na przykład w pracy. A skoro już o sferze zawodowej mowa: czeka cię dużo zajęć w pracy. Nowy projekt, może nowe obowiązki. Doceni cię dzięki temu szef i możesz liczyć na jakieś dodatkowe dochody czy premie.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 35 utworza rozwiązanie - aforyzm Monteskiusza.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

PREZYDENT MIASTA LUBLIN

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

Na elektronicznej tablicy ogłoszeń w siedzibie Prezydenta Miasta Lublin – Ratusz, Plac Króla Władysława Łokietka 1 oraz na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarowania Mieniem Urzędu Miasta Lublin – ul. Wieniawska 14, VII piętro w dniu 19 lipca 2019 roku został wywieszony na okres 21 dni wykaz części nieruchomości gruntowej położonej w Lublinie przy ul. Opolan 19 oraz ul. Opolan 48 przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości w myśl art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) mogą składać wnioski o nabycie w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

in276

OBWIESZCZENIE**WOJEWODY LUBELSKIEGO**

Działając na podstawie art. 11 d ust. 5 oraz art. 11 a ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 z późn. zm.)

Z A W I A D A M I A M

, że na wniosek Prezydenta Miasta Lublin zostało **wszczęte postępowanie administracyjne** w przedmiocie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 835 – ul. Wł. Kunickiego (w rejonie skrzyżowania z ul. Mickiewicza) wraz z budową sieci telekomunikacyjnej, elektroenergetycznej, kanalizacji deszczowej oraz przebudową sieci gazowej i sygnalizacji świetlnej w Lublinie”.

Inwestycja będzie realizowana na działkach:

I. pod rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 835, numer działki w nawiasie oznacza działkę powstałą w wyniku podziału, przechodzącą na własność Województwa Lubelskiego pod pas drogowy:

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE, POWIAT: Miasto Lublin, gmina Lublin

pod rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 835 – ul. Władysława Kunickiego

Miasto Lublin, obręb 0009 – Dziesiąta II	
Ark. 4	1 (1/1), 53 (53/1), 65/2 (65/5)
Ark. 5	42 (42/1), 43/7 (43/46), 43/17 (43/44), 91/1

Jednocześnie informuję wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy w Wydziale Infrastruktury Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie przy ul. Lubomelskiej 1-3, II piętro, pokój 210, telefon (81) 74-24-425, w dniach: poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek (*z wyłączeniem środy*), w godzinach od 9⁰⁰ do 14⁰⁰.

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2017.1257 z późn. zm.) oraz z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r., Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U.2017.2101 z późn. zm.), o zmianie adresu do korespondencji i zmianach danych w nieruchomości objętej wnioskiem, należy niezwłocznie poinformować organ Wojewody.

Lublin 17 lipca 2019 r.

z up. Wojewody Lubelskiego
-//
Andrzej Gumieniczek
Zastępca Dyrektora
Wydziału Infrastruktury
/podpisano elektronicznie/

in277

NEKROLOGI KONDOLENCJE PODZIĘKOWANIA

Wszystkie informacje pod nr. tel. 81 46-26-820
lub e-mail: reklama@dziennikwschodni.pl

n1_w_2x1

HANDEL

RZEŹNIA kupi bydło ze skierowaniem do uboju z konieczności tel. 511 075 866, 662 396 670.

133819L01.A

SKUPUJEMY motocykle, antyki, starocie, pamiątki z PRL 698693846

114919L01.A

MOTORYZACJA**USŁUGI**

bc1097

ZŁOMOWANIE i SKUP POJAZDÓW

- gwarantujemy konkurencyjne ceny
- płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem
- wydajemy zaświadczenia o zezłomowaniu pojazdu
- prowadzimy sprzedaż części samochodowych

605 312 552

ZŁOM-WTÓR

KRAŚNIK, ul. Kolejowa 58
tel. 81 8252206
kom. 730 555 000
kom. 607 368 909
www.zlom-wtor.pl

p2710



www.dziennikwschodni.pl/oferta

AUTO-GAZ, Lublin, ul. Rowerowa 4a. Profesjonalny montaż instalacji, sekwencyjny wtrysk gazu od 1900 zł, serwis, legalizacja zbiorników (od 1992 r). Naprawa pomp vialle. Instalacje holenderskie. (81)534-51-37, 602-388-665, www.primagaz.pl

057219L01.A

NAPRAWY

TELEWIZORY, magnetowidy, wieże, anteny stelitarnie, instalacje antenowe, darmowa telewizja cyfrowa, kamery i aparaty cyfrowe. Dojazd gratis, gwarancja, solinie, tanio. Tel. 81/740-42-82, 601-237-374.

095019L01.A

OGRODNIK - USŁUGI: cięcie i przycinanie drzew i żywopłotów, koszenie i pielęgnacja trawy, usuwanie drzew, usługi z piłą motorową, odnawianie ogrodów. Tel. 694706823

122219L01.A

PRACA

NIEMIECKA firma zatrudni w Niemczech na umowę o pracę, osoby do pakowania wyrobów mięsnych, temp. ok.+1C. Nie wymagamy doświadczenia ani znajomości niemieckiego. CV:informacja@op.pl ; Tel. 795-

NIEMIECKI Zakład Pielęgniarski w Gevelsberg poszukuje opiekunek do opieki domowej. Znajomość języka komunikatywna. 1300 euro/miesiąc. Premia za dni świąteczne. Opieka koordynatora polskojęzyczna. Mogą być obcokrajowcy z prawem pobytu w Polsce. Tel. 004923326598781, kom. 004915776362707

136919L01.A

USŁUGI

PRANIE PIERZA, WYRÓB KOŁDER I PODUSZEK Z PUCHU, PIERZA, ANILANY. RENOWACJA I PRZERÓBKI PIERZYN. PIERZE OD KAŻDEGO KLIENTA CZYŚCIMY OSOBNO. LUBLIN, BURSĄKI 15 A W GODZ. 10-16, TEL. 81/7472512, 661279497.

044719L01.A

BUDOWLANE

DOCIEPLENIA budynków, elewacje - kompleksowo, tel. 506-123-602, 506-123-604.

088919L01.A

ZLECĘ wykonanie zadaszania przy budynku. Tel. 604 935 193.

137619L01.B

ZLECĘ wykonanie przyłącza hydraulicznego. Tel. 604935193.

137619L01.A

PODŁOGI, parkiety, układanie, cyklinowanie, tarasy drewniane, panele ceramiczne, okna: wycena, montaż. Remonty budowlane, wykończenia. Jakość, niska cena, doświadczenie, terminowość. Tel. 602-657-722

091319L01.A

RÓŻNE

WYWÓZ złomu, sprzętu AGD, RTV, gruzu, mebli, ubrań, sprzątanie piwnic, strychów, garaży, domów po lokatorach i zmarłych i inne. Wycinka drzew, podcinanie, karczowanie koszenie i sprzątanie działek, wywóz gałęzi, prace rozbiórkowe (stare domy, stodoły, komórki, szklarnie itp.) Całe województwo od 8 do 21, 514-299-106.

131919L01.A

ZDROWIE

APARATY SŁUCHOWE dobór, sprzedaż, serwis na miejscu, refundacje, wizyty domowe, raty, **FIRMA MEDIKA JERZY KAPITAN, LUBLIN, ul. Nowowiejskiego 2a, LUBARTÓW, ul. Cicha 19, KRASNYSTAW, ul. Browarna 6, 81/473-54-01, 668-277-760**

272618L01.A

PROTEZY zębowe bez kolejek NFZ Bezpłatne konsultacje. Stomatologia kompleksowa Wybielanie zębów, Ortodoncja Implantologia, Kardent Lublin ul. Wschodnia 6, tel 81 743 66 36

142019L01.A

CENTRUM LUXMED MEDYCZNE

- Poradnie specjalistyczne
- Laboratorium
- Badania i zabiegi diagnostyczne

tel. 81 532 37 11
www.luxmedlublin.pl

in210 90

MEDICAL HAIR & ESTHETIC

RADIOLOGIA

- USG DOPPLER
- USG piersi
- USG jamy brzusznej
- USG tarczycy
- USG ślinianek
- USG węzłów chłonnych
- USG szyi
- USG tkanki podskórnej
- USG układu moczowego
- USG gruczołu krokowego
- USG ginekologiczne

Centrum Medyczne Medical Esthetic

GSM 609 202 229, 81 740 90 30
ul. Braci Wieniawskich 12B
Lublin (Czechów)
www.medical1.pl

in218 50

Biurow Ogłoszeń Dziennika Wschodniego

✉ reklama@dziennikwschodni.pl

☎ 81 46 26 820

☎ fax 81 46 26 988

bi028

STACJA DEMONTAŻU POJAZDÓW

z okolic
Lublin • Chełm • Zamość

odbior auta od klienta

tel.
608 883 933

in213 90

Biuro Ogłoszeń Dziennika Wschodniego

✉ reklama@dziennikwschodni.pl

☎ 81 46 26 988

☎ 81 46 26 820

Specjaliści do spraw reklamy:

| Agnieszka Brania
agnieszka.brania@dziennikwschodni.pl
tel. 81 46 26 867
kom. 691 770 012

| Sylwia Karłowicz
sylwia.karlowicz@dziennikwschodni.pl
tel. 81 46 26 979
kom. 697 770 404

| Patrycja Dubicka
patrycja.kowalska@dziennikwschodni.pl
tel. 81 46 26 870
kom. 691 770 019

| Grzegorz Zubala
grzegorz.zubala@dziennikwschodni.pl
tel. 81 46 26 837
kom. 519 503 529

bi0031

295-226, 883-815-341.

ROK ZAŁOŻENIA 1958

PUK

www.puk.lublin.pl

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

Całodobowo 817445031, 503 02 68 83

♦ Usługi międzynarodowe ♦ Prosektorium i sala pożegnań ♦ Oprawa muzyczna ceremonii ♦ Kwiaty ♦ Kremacje ♦ Trumny, Urny ♦ Ekshumacje, pogłębianie grobów ♦ Sprzedaż nowych grobów ♦ Namiot pogrzebowy

in196 26

AAA KALLA **CAŁODOBOWE USŁUGI POGRZEBOWE**

www.kalla.lublin.pl

LUBLIN, UL. CMENTARNA 16
tel. 81 748 64 54, 602 475 176

ZASILEK POGRZEBOWY WYPŁACAMY PRZED POGRZEBEM

Kremacje w 24 godziny • Pogłębianie grobów • Ekshumacje
Sprzedaż grobów na cmentarzu na Majdanku
BEZPŁATNA CHŁODNIA W LUBLINIE

c24089

STYKS® Sp. z o.o. | 20-325 Lublin
ul. Cmentarna 6

Pełen zakres usług pogrzebowych

Dyżur całodobowy: **tel. 81 744-02-03**
tel. 195-88 bezpłatny

Punkty usługowe w Lublinie:

- **ul. Cmentarna 6**
- **ul. Lipowa – tel. 81 532-56-62**
- **przy Cmentarzu na Unickiej – tel. 607-276-868**

Na Cmentarzach przy ul. LIPOWEJ i ul. UNICKIEJ zapewniamy karawan-Melex do przewozu trumny i wienców

in217 39

ALE TAXI WWW.ALETAXI.PL

81 511 11 11

ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU

KOMFORTOWO, BEZPIECZNIE, NA CZAS!

p3489

masz firmę?

Zamów
ogłoszenie drobne

in/zajawki/bi0015

Dziennik Wschodni
+ portal
www.dziennikwschodni.pl

**Tylko 100 zł*
netto za miesiąc**

* o szczegóły pytaj
w Biurze Ogłoszeń Dziennika Wschodniego

81 46 26 820

reklama@dziennikwschodni.pl

Coś dobrego na upały

Chłodniki to temat rzeka: Dziś polecamy chłodnik pomidorowy oraz melonowy

Waldemar Sulisz
Chłodniki to temat rzeka, przypomnieliśmy je niedawno. Dziś polecamy chłodnik pomidorowy oraz melonowy. A na początek chłodnik z pomidora.

Chłodnik pomidorowy

SKŁADNIKI: 1 kg dojrzałych pomidorów, 1 ogórek, 2 cebule, 3 ząbki czosnku, 2 szklanki zimnego bulionu warzywnego, łyżka octu balsamicznego, oliwa, sól, pieprz.

WYKONANIE: pomidory sparzyć, obrać ze skórki. Obrany ogórek zetrzeć na tarce. Posiekać cebulę, czosnek przetrzeć przez prasę. Zmiksować pomidory, ogórek, cebulę i czosnek. Wlać oliwę, bulion, doprawić octem. Doprawić do smaku solą z pieprzem, wstawić do lodówki na 2 godziny. Można ozdobić listkami mięty.

Chłodnik z melonów i pomarańczy

Dostałem ten przepis od Bartosza Wilczyńskiego z Krakowa. Chłodnik melonowy dzielnie walczy z upałami i wprawia w dobry nastrój.

SKŁADNIKI: 2 dojrzałe melony typu gallo (melony okrągłe z zielonkawą skórką), 2 soczyste pomarańcze (same filety czyli miąższ z sokiem), szklaneczka białego wina, marynowany imbir (ze słoika), sól, świeżo kolorowy pieprz, cytryna do smaku (2-3 łyżki soku), dobra oliwa z oliwek, szynka dojrzewająca.

WYKONANIE: wydrążyć miąższ z melonów i filetujemy pomarańcze, czyli uzyskujemy tylko miąższ bez białych błonek. Do garnka wrzucamy miąższ z melona, poma-



rańczy, pocięty imbir, sok z cytryny, wino i miksujemy. Lekko solimy i pieprzymy dla złamania smaku, wstawiamy do lodówki do schłodzenia, przed podaniem wkładamy pociętą w paski szynkę i doprawiamy emulsją bazyliową.

Pyry z gzikiem

SKŁADNIKI: 8 ziemniaków, 1 łyżka soli, pół kostki masła. Na farsz: 30 dag tłu-

stego sera, 400 ml śmietany 18%, 2 pęczki szczypiorku, biały pieprz, sól.

WYKONANIE: wyszorowane ziemniaki ugotować. Wymieszać pokruszony ser ze śmietaną. Dodać posiekany szczypiorek, sól, biały pieprz, dobrze wymieszać. Ziemniaki przekroić na pół, każdą połówkę posmarować masłem, na wierzchu położyć łyżkę gzika.

Racuszki z dyni

SKŁADNIKI: 1 kg dyni, 1 szklanka mąki kukurydziejanej, 1 szklanka mleka, 2 jaja, 4 łyżki śmietany, 4 łyżki masła, szczypta sody, sól, pieprz.

WYKONANIE: dynię obrać, wypestkować, zetrzeć na grubej tarce, dodać resztę składników. Wymieszać. Kłaść łyżką na rozgrzane masło. Smażyć na złoto. Racuszki doskonale smakują

Zimne nóżki

z jogurtem, konfiturą dyniową. Najbardziej z borówkami w śmietanie.

Pierogi z fasolą i suszonymi owocami

SKŁADNIKI: 5 dag drożdży, pół litra mleka, 5 łyżek cukru, 1 kg mąki, 3-4 łyżki masła, 6 żółtek, 2 jajka, szczypta soli. Na farsz: 15 dag maku, 40 dag fasoli Jaś, suszone owoce, 3 łyżki cukru, ćwierć kostki masła, 2 białka, szczypta soli.

WYKONANIE: rozpuścić

Pierogi z fasolą i suszonymi owocami

FOT. MAŁGORZATA SULISZ

Zrazy z grzybów

SKŁADNIKI: 50 dag grzybów, 20 dag kaszy manny, 1 cebula, 4 jaja, 3 łyżki tartej bułki, 10 dag tłuszczu, pół szklanki śmietany, 1 łyżka mąki krupczatki, 3 łyżki mąki ziemniaczanej, sól, pieprz.

WYKONANIE: grzyby trzeba oczyścić, pokroić na kawałki, poddusić z dodatkiem tłuszczu. Wsypać kaszę mannę, wymieszać, podprażyć. Jak masa wystygnie, zemleć w maszynce z połową cebuli, dodać jaja, tartą bułkę, mąkę ziemniaczaną, przyprawy i dokładnie wyrobić. Zrobić podłużne zrazy, zrumienić na tłuszczu i zalać sosem śmietanowym na bazie cebuli. Niech dochodzą w piekarniku.

Zimne nóżki

SKŁADNIKI: 2 kg nóżek wieprzowych, 30 dag włoszczyzny (cebula, marchew, pietruszka, seler), pęczek lubczyku, 2 dag soli, 1 g liści laurowych, 1 g ziela angielskiego, 2 g pieprzu, 1 dag czosnku.

WYKONANIE: nóżki wieprzowe oskrobać, dokładnie oczyścić, opłukać w ciepłej wodzie, porąbać raz wzdłuż i w poprzek. Kości nie wyjmować. Włoszczyznę oczyścić, opłukać, dodać do porąbanych nóżek, zalać zimną wodą, dodać sól, gotować na wolnym ogniu 3 godziny. Pod koniec gotowania dodać pęczek lubczyku, zmiażdżone ziele angielskie i liście laurowe. Miękkie nóżki wyjąć z rosółu, mięso starannie obrać od kości, pokrajać w kostkę, wymieszać z rosółem, dodać pieprz, roztarty czosnek, wylać do misek. Podawać z octem, musztardą, chrzanem, sosem tatarskim i pieczywem.